
Trampoty s helikónem, Šikula, Vincent
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Parádní knížka o malém Vinckovi, který se na helikón učil hrát.

Literární toulky Prahou, Kovářík, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Literární místopis Prahy - ulice, domy, lokality, kde se spisovatelé narodili, žli, tvořili, místa, kde se odehrává
děj literárních děl.



Proč mě nikdo nemá rád?, Děmykina, Galina
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

K šestnácti letům patří první láska, ale také první prohry. Jejich příčinou bývá někdy málo citlivý a nevšímavý
okolní svět, jindy zklamání nad sebou samým. A protože Naděždě, o které je v knize řeč, je právě těchto
zmíněných šestnáct, najdete i v jejím životě probouzející se milostný cit a spolu s ním sice napůl dospělé, ale
přece ještě napůl dětské trápení. Naďa nepředstavuje žádný ideál. Má v povaze ode všeho kousek. Poznáte
ji ve šťastných chvílích kamarádské sdílnosti a taky uprostřed ´puberťáckých průšvihů´. Někdy vám až zatrne
nad tím, jak lidem kolem sebe a tím vlastně i sama sobě dokáže ublížit nečekanou hrubostí - a jindy vám jí
bude líto, protože prostředí, ve kterém vyrůstá, není zrovna vlídné...

Páv zpívá o štěstí, Lisická, Helena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány historické
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Románová freska z Velké Moravy Beletristické zpodobnění života našich předků z doby, kdy se formovala
Velkomoravská říše. Vyprávění přibližuje život na knížecím dvoře, politické problémy, soukromé vztahy, a
ukazuje životy ostatních sociálních vrstev



O mužích ve zbrani, antologie
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - literatura faktu
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výbor ze světové válečné literatury svazek I. a II.

Šachový slabikář, Veselá, Inna; Veselý, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - šikovné děti - tvoření, hry
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Knížka pro děti plná básníček doplněná odbornými šachovými výrazy a cizími slovy s vysvětlivkami.



Láska k životu, London, Jack
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Ve dvou autobiografických črtách (´Jak jsem se stal socialistou´ a ´Čím je mi život´) líčí London s
neobyčejnou lapidárností svůj přerod z individualisty v uvědomělého socialistu, když mu byl jeho těžký život
´socialismus vtloukl do hlavy´. Prvá ze dvou povídek do knihy pojatých (´Láska k životu´) je příběh
zlatokopa, bojujícího o život s hladem a nebezpečími drsného Severu, druhá (´Odpadlík´) je obžalobou
vykořisťování dětské práce v továrnách, příběhem vzpoury chlapce, který opustí bezvýhlednou dřinu textilní
továrny, aby se stal tulákem.

Kluci, hurá za ním, Řezáč, Václav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příběh z doby předmnichovské republiky o klukovské trojici, které neznámý zloděj ukradl ze skrýše rádio.



Zlý voják a jiné povídky, Olbracht, Ivan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha obsahuje včetně úvodní povídky ještě 3 další: Rasík a pes, Táta, Dobrý soudce a Zázrak s Julčou. Jejich
děj se odehrává vesměs za předmnichovské republiky v českých zemích a v chudém židovském prostředí na
Podkarpatské Rusi. Obsahují sociální tématiku.

Čmelák Aninka, Sekora, Ondřej
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Veselý příběh ze světa hmyzu pro čtenáře mladšího školního věku upozorňuje na užitečnost čmeláků. Knížka
vypráví o příhodách čmeláčí maminky Aninky, o třech klucích, kteří z nerozumu pobíjeli čmeláky, o pracném a
důležitém opylování jetele i o bohaté úrodě v jedné malé vesnici, kde dospělí a děti vzali čmeláky pod svou
ochranu.



Děti z Bullerbynu , Lindgrenová, Astrid
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Jedna z nejoblíbenějších knížek proslulé spisovatelky Astrid Lindgrenové, nositelky Ceny H. Ch. Andersena
vychází již podvanácté. Šest dětí – Lisa, která nám všechno vypravuje, její dva bratři Lasse a Bosse, sestry
Anna a Britta a Olle – prožívá veselé či méně zábavné každodenní příhody na švédském venkově. Ve třech
částech knihy strávíme s dětmi celý rok: jaro s koťátky, léto s prázdninami, podzim se školou, zimu s
vánočními svátky. A protože jsou to příběhy, které v různých podobách může zažít každé dítě, těší se stále
tato půvabná knížka neutuchajícímu zájmu čtenářů na celém světě.

Pohádky tisíce a jedné noci, Hrubín, František
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

František Hrubín zpracoval pohádky. Exotické pohádky, které si oblíbí každé dítě.



Jak ledňáček bloudil Prahou, Ivanov, Miroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - novely
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Novela, v níž autor na příběhu ledňáčka, jenž byl ve znaku krále Václava IV., seznamuje s historií i s
přítomností hlavního města.

Malý Alšův špalíček, Aleš, Mikoláš
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Malý Alšův špalíček objeví před vámi kouzelný svět lidových písní a říkadel, které si dávno, pradávno zpívali
naši pradědové a prabáby. Vzdálený, zasunutý čas, vyzpívaný něžně i hořce, vesele i smutně v lidové
písničce přivábil k sobě našeho nejčeštějšího malíře Mikoláše Alše, který vybíral říkadla a písničky zvlášť mu
milé a nakreslil k nim obrázky plné poezie a tepla.



Spisy, Čapek, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: česká literatura
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Soubor drobnějších prací Karla Čapka v uceleném vydání tvorby pro noviny. Předkládaný soubor drobnějších
prací Karla Čapka představuje poprvé v takto uceleném vydání čtenářsky oblíbenou a stále živou autorovu
tvorbu pro noviny. Drobné a zábavné články dokumentují v Čapkově tvorbě novinářský protipól k
beletristickým dílům světového ohlasu, nicméně jejich popularita a trvalá hodnota v českém prostředí
dokládá všestrannost i specificky české zabarvení autorova pohledu na svět. Tak jako ve svých dílech
světově proslulých, i zde Karel Čapek vidí a interpretuje skutečnost především v jejím lidském, tvořivě
humánním aspektu. Zahrada, zvířata, přírodní děje se tak stávají pro autora nejen materiálem, který
příznačným čapkovským uhnětením získává tvar, v němž se zrcadlí hodnota a krása vnímaného a
poznávajícího lidského ducha, ale především předmětem vroucího osobního zájmu, odbornického zaujetí i
prosté lidské potřeby.

Brána Arktidy , Vízdal, Miroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - cestopisy a místopisy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Na vlnách odvahy, Batlička, Otakar
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: povídková tvorba
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Obsáhlý výběr z povídkové tvorby, určený dětem a mládeži.

Yvetta, Maupassant, Guy de
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány pro ženy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Mladá žena se dozví, že její matka je kurtizána, a snaží se jí přimět k tomu, aby napříště žila jako počestná
žena, ale setká se s rozhořčenou reakcí. Přes počáteční nesouhlas se dívka nakonec dá matčinou cestou.



Kniha džunglí, Kipling, Rudyard
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Knihy džunglí je dvoudílná kniha dobrodružných povídek a novel. Jde vlastně o jakýsi zvířecí epos v próze
odehrávající se až na dva příběhy v indické džungli. První kniha obsahuje sedm, druhá osm povídkek,
respektive novel. Ty jsou uvedeny krátkou básní a na konci každé z nich jsou další básnické texty, doplňující
vyprávění. Více než polovina z nich (tři v prvním a pět ve druhém dílu) se týkají malého indického chlapce
Mauglího (anglicky Mowgli), kterého unesl z vesnice lidožravý tygr a zachránila jej vlčí smečka. Tyto příběhy
jsou někdy vydávány zvlášť s titulem nesoucím jméno svého hlavního hrdiny Mauglí, což prý znamemá ve
zvířecí řeči Žabáček (jméno dostal chlapec od své adoptivní vlčí matky). V knize totiž zvířata spolu
rozmlouvají, lidé však o tom vůbec nevědí a jejich řeč nevnímají. Mauglí se však řeči zvířat naučí a stane se
plnohodnotným obyvatelem džungle i příslušníkem vlčí smečky.

Než zazvoní po třetí, Havel, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež- poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Básničky v knize jsou zaměřeny na postavy a činnosti související s divadlem. Na konci knihy jsou 4 loutkové
hry.



Gulliverovy cesty, Swift, Jonathan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Slavná anglická satira je zprávou lodního ranhojiče a pozdějšího kapitána Lemuela Gullivera o zemích, které
na svých cestách navštívil a kde nikdy předtím a ani potom nestanula noha Evropana. Čtenář se doví o zemi
prťavých Liliputů, obrů z Brobdingnagu, navštíví létající ostrov, potká se s nesmrtelnými strulgbrugy a
seznámí se s moudrým národem Hvajninimů - inteligentních koní.

Tu máš pusu, Perry-Bouquet, Anne
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura pro děti a mládež -dívčí romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příběh lásky dvou patnáctiletých, napsaný formou důvěrných písemných sdělení. Dva dospívající si zde píší o
svých měnících se pocitech vzájemné lásky, o trápení ve škole i s rodiči. Svou lásku tají před rodiči i
kamarády. Během prázdnin dívka zjistí, že je v jiném stavu a plánují společný útěk z domova. Kniha je
napsána s neobyčejným citem.



Spisy, Čapek, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: česká literatura
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Jak řídit inženýra Křečka, Macourek, Miloš
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Podle televizního seriálu Křeček v noční košili vypráví Hermína Franková. Vědeckofantastický příběh o
dopadení zloděje vynálezu je určen dětem od 9 do 12 let. Vynález mu ukradne inženýr Křeček, který si jej
nechá patentovat. Vynálezcův bratr spolu se spolužákem to tak nechtějí nechat a pomocí zázračného
zmenšovacího přístroje se dostanou do mozku inženýra a přinutí ho tím k přiznání.



Antická dramata, Shakespeare, William
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - divadelní hry
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Julius Caesar. Antonius a Kleopatra. Koriolanus.Troilus a Kressida. Soubor těchto her čerpá z antiky

Bořík, Bohoušek & spol., Steklač, Vojtěch
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Veselé a dobrodružné historky Boříka a jeho holešovické party. /// DVA TITULY V JEDNÉ KNIZE: BOŘÍK a spol.
+ BOHOUŠEK a spol.



Můj drahý darebák, Banks, Lynne Reid
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dívčí romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tato knížka je o dívce jménem Kate. Kate je 16 let. Zamiluje se do jednoho kluka jménem Mark. Mark je
sedmnáctiletý kluk a patří do party, která nemá moc dobrou pověst.Kate a Mark se začnou scházet a Kate
pozná, že Mark je ve skutečnosti milý a laskavý hoch. Po chvíli spolu začnou chodit, ale je tu problém, rodiče
s tím nesouhlasí....

Michaela, Klevis, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - novely
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Podnázev : Setkání s Michaelou. Prázdniny s Michaelou. Novely o citových problémech dospívajícího chlapce a
jeho vztahu ke spolužačce Aleně a dívce Michaele. O vztah k Michaele v druhé části chlapec bojuje. Vzbouří
se rodičům. vrátí se do chaty, ze kterého odvezli a živí se po zbytek prázdnin jako pastevec. V závěru si přes
všechny komplikace chlapec uvědomuje, že jejich láska teprve začíná



Malý princ, de Saint-Exupéry, Antoine
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Není pohádka jako pohádka, není princ jako princ. Tenhle je skutečně jen jeden – Malý princ Antoina de
Saint-Exuperyho, jedno z nejslavnějších děl moderní světové literatury. Malý princ, kouzelná pohádková
bytost, přichází na naši Zemi ze vzdálených vesmírných světů, aby se kdesi v Africké poušti setkal s autorem
našeho příběhu a zjevil mu tajemství své podivuhodné životní pouti. Ale zjeví mu vlastně daleko víc:
tajemství čistého srdce, dobra a krásy. Je to opravdu líbezná knížka, která vám bude jistě právě tak milá a
blízká, jako byla všem čtenářským generacím, a k níž se budete i později najednou rádi vracet.

Maminka, Seifert, Jaroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Nositel Nobelovy ceny za literaturu napsal svou sbírku zpěvné intimní lyriky už jako zralý, zkušený a známý
básník v roce 1954. Půvabné vzpomínky na dětský svět a na maminku, která dokázala udělat domov
krásným, oslovily nejednu generaci. Prosté a jednoduché verše (např. Maminčina kytice, Mlýnek na kávu,
Všední den, Dědečkův pohřeb, Vjí, Krabice na čaj, Domov... ) opěvují nejen dětství, ale především dobrotu,
krásu, práci i únavu maminky a mluví ústy básníka za mnohé z nás. S ilustracemi Jiřího Trnky patří knížka do
zlatého fondu české literatury a do pokladnice Albatrosu



Anička skřítek a Slaměný Hubert, Nezval, Vítězslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Anička Skřítek se dostává z venkova do města, kde se s dětskou bezelstnou naivitou všemu obdivuje.
Potkává Slaměného Huberta a spolu s ním se ztratí v zrcadlech výkladní skříně. Sugestivní vyprávění o světě,
kde žijí Zulukapříci, Mouřenínové a zběsilé kuří nohy, kde všechno je chvíli tak a pak naopak, vás pohltí na
několik desítek stránek a i po dočtení knihy budete mít pocit, že jste v myšlenkách uvízli v krajině, kde se
úzkost políbila s fantazií.

Knížka pro chlapce, Jaczewski Andrzej
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - psychologie a pedagogika
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Slovník biblické kultury, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha vás zve k poznávání židovsko-křesťanských pramenů západní kultury. Je klíčem k pochopení
významných uměleckých a historických souvislostí naší civilizace.

Bubáci a hastrmani, Lada, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pro nejmenší
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Veselé povídání o vodnících a strašidlech s několika dalšími pohádkovými příběhy. Pro čtenáře od 6 let.
Vesnička Syslov, vodník Brčál se synkem Pulcem a samota Šmejkalka se strašidlem Mulisákem a malým
Bubáčkem. Oblíbené příběhy několika generací dětí jsou doplněny dalšími známými pohádkami.



Zlomený meč, Štorch, Eduard
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příběh, který nás zavede na přelom letopočtů, do doby, kdy na našem území sídlil kmen Markomanů a jejich
vůdce král Marobud čelí Římanům, kteří se pokoušejí zotročit celou germánskou říši.

Česká heraldika, Zenger, Zdeněk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Populárně vědecká knížka názorně seznamuje se základními pravidly heraldiky, jež se vytvářela po staletí a
která je nutno při její tvorbě znát a zachovat. Ve zvláštní části pojednává o heraldice, která má platnost i v
naší současnosti a zasahuje do oblasti státních, městských a církevních znaků.



Slovník literárních směrů a skupin, Vlašín, Štěpán
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Slovník je určen především středoškolským vyučujícím, studentům středních a vysokých škol, ale také všem,
kdo chtějí tříbit svůj literární vkus a prohlubovat své znalosti o stále živé literatuře minulých dob i literatuře
moderní.

Slovník literární teorie, Vlašín, Štěpán
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Slovník zpracoval Ústav pro českou a světovou literaturu ČSAV v Praze a v Brně. Jedná se o jediný slovník
literární teorie, který v češtině dosud vyšel, a jak už název napovídá, jde o souhr všech literárních pojmů,
které v literatuře existují.



Zpráva o třetí planetě, Clarke, Arthur C.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: sci-fi a fantasy - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výbor z vědeckofantastických povídek anglického autora – jedenadvacet z jeho nejzajímavějších próz.

Slovník řecko - ŕimské mytologie a kultury, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN: 80-85764-02-4
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Sněhová královna, Andersen, Hans Christian
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Soubor klasických pohádek, známých i méně známých. Sněhová královna, Ošklivé kachňátko, Holčička se
sirkami, Pastýřka a kominíček, Sněhulák, Starý dům, Kouzelný vršek, Běžci, Látací jehla, Čápi, Hlemýžď a
růžový keř, Létající kufr, Chrobák, Slavík, Vytrvalý cínový vojáček, Skřítek u hokynáře, O jedné splněné touze.

Anglicko-český, česko-anglický slovník, Řešetka, Miroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Anglicko-český, česko-anglický slovník s ilustracemi, výkladem synonym antonymy studijními poznámkami,
téměř 60 tisíc výrazů.



Dětská encyklopedie, Říha, Bohumil
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - encyklopedie, vzdělání
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Naučný slovník pro děti obsahuje přes 800 hesel ze všech vědních oborů.

Povídky malostranské, Neruda, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Sbírka povídek Povídky malostranské je vrcholným prozaickým dílem Jana Nerudy a jedním z
nejvýznamnějších literárních děl české literatury vůbec. Soubor třinácti povídek, které původně samostatně
vycházely v různých časopisech (Květy, Národní listy, Podřipan, Lumír), autor sestavil a prvně společně vydal
v roce 1877. Náměty k povídkám autor čerpal ze vzpomínek na léta svého dětství a dospívání strávená
životem na Malé Straně. Čtenářům v nich předkládá věrný obraz každodenního života měšťanů i prostých
obyvatel města v polovině 19. století. Jeho postavy jsou vždy pečlivě a podrobně vylíčeny a
charakterizovány. Nemalý význam v jeho povídkách zaujímá i přesný místopis prostředí, v němž se děje
povídek odehrávají.



Jak vznikl člověk. Sága rodu Homo, Mazák, Vratislav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Paleoantropologická kniha s ilustracemi autora a Zdeňka Buriana. Vědecky zpracovaný námět o vývoji
lidstva, jeho podobách a projevech, historii nálezů a nálezců; vše, co lze pojmout do populárního zpracování
starší doby kamenné.

Kamarádi čísla, Koval, Václav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



České země v době renesance, Kubů, Naďa
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha je velmi bohatě ilustrována a pojednává o období renesance v českých zemích. Zaměřuje se na
důležité historické události, ale rovněž na životní styl dobových obyvatel Čech, a to jak šlechty, tak
nejchudších vrstev. Důležitá část je věnována Rudolfinské době, pokrocích ve vzdělanosti, medicíně a
rozkvětu umění i alchymie.

Bratr Mlčenlivého vlka, Jarunková, Klára
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Autorkou románu o chlapeckém dospívání, knihy odměněné v mezinárodní literární soutěži Pro mládež
atomového věku a poctěné čestným uznáním v literární soutěži Citta di Caorle v Itálii, je slovenská
spisovatelka, již znají čeští čtenáři z překladu knihy Můj tajný zápisník a z románu Jediná. V horské chatě
uprostřed přírody Nízkých Tater odehrává se příběh dospívání, bratrské lásky a prvních milostných citů dvou
chlapců.



Dora a medvěd, Šmahelová, Helena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příběh děvčátka Dory, jejíž tatínek odjel do zahraničí a Dora tráví čekání na něj se svým kamarádem
medvědem.

Výlet pana Broučka I.-III., Čech, Svatopluk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Satirická skladba o váženém měšťanu Matěji Broučkovi a jeho výletu do 15. století se vysmívá omezenosti a
bezpáteřnosti zbohatlíků na sklonku 19. století.



Tulikráska, Kašpar, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie - poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 80 %
Vlastní hodnocení:

Meditativní verše, někdy víceméně povzdechy, zachycují nejistotu dívčího dospívání. Tématem jsou vztahy k
rodičům a mezi rodiči navzájem, pocit nezabydlenosti ve světě, vztahy ke spolužákům a spolužačkám.
Čtenářky se pravděpodobně s tímto odrazem vnitřního světa lehce ztotožní. První vydání v r.1987 mělo
čtenářský ohlas.

Naše vlast, Augusta, Pavel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Dětská ilustrovaná encyklopedie Naše vlast je nepostradatelnou součástí domácí i školní knihovny. Obsahuje
např.: - Informace slovem i obrazem o historii České republiky. - Základní údaje a zajímavosti o přírodě,
hospodářství, dopravě, vědě, technice, sportu, historii a kultuře. - Věcné ilustrace - Více než 1100 kreseb a
fotografií doplňujících a rozšiřujících text.



Dědeček automobil, Branald, Adolf
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tato kniha vypráví o mladoboleslavské továrně která se snažila prorazit na všech závodech.A právě kolem
závodů, kterých se účastní české vozy, se tato kniha točí.Kolovrát,Vondřich a spoustu dalších postav této
knížky, vás vtáhne do děje.

Kubula a Kuba Kubikula, Vančura, Vladislav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Veselé příhody medvědáře Kuby Kubikuly, jeho medvěda Kubuly a podivného medvědího strašidla Barbuchy
na jejich toulkách světem. Roztomilý příběh medvědáře a medvěda patří již mezi klasiku české literatury pro
děti. Ani po letech od svého prvního vydání neztratil nic ze svého kouzla, osobitosti a vtipu, a tak by neměl
chybět v žádné dětské knihovničce. Připomeňme si jen, že vypráví o medvědáři Kubovi Kubikulovi a jeho
nezbedném medvědovi Kubulovi, se kterým se toulal po světě a kterého strašil strašidlem Barbuchou.



Abeceda důvtipu, Čechura, Rudolf
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Zábavná učebnice obsahuje návody ke cvičení pozornosti a paměti.

Petr, já a atomy, Koval, V.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha je tady uvedena ve 3 vydání, do tohoto vydání vyšla v SSSR, NDR, Polsku, Rumunsku, Bulharsku a
Itálii. Poutavou formou vyprávěla o stavbě atomu, a vše co co s tím souvisí Ilustroval Dobroslav Foll



Dobrý den, vážení vynálezce, Houška, Vítězslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež- encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

100 kapek, Adla, Zdeněk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pro nejmenší
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha plná básniček, hádanek, povídání a rébusů.



Kamenný kvítek, Bažov, Pavel Petrovič
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výbor z uralských pohádek.

Diamantová sekera - Baltské pohádky, Tichý, Jaroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tradiční sbírka baltských pohádek, která poprvé vyšla v roce 1964, obsahuje původní sestavu 30 jedinečných
příběhů, v nichž se svérázností sobě vlastní vystupují jak prostí lidé, tak i nadpřirozené bytosti, chytrá
zvířátka a zázračné předměty. Věříme, že sbírka potěší a osloví nejen novou generaci dětských čtenářů, ale i
jejich rodiče a prarodiče, kteří na tuto krásnou knihu nezapomněli.



Povídejme si, děti, Čapek, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Spisovatel a malíř si vypráví s dětmi o nejrůznějších věcech a poznatcích, se kterými se setkávají v okolním
světě. Reedice proslulé knížky určené dětem s doprovodem autorových ilustrací.

Emil a detektivové / Emil a tři dvojčata, Kästner, Erich
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha, jejíž děj se odehrává v Berlíně na počátku třicátých let, vypráví o studentu Emilu Tischbeinovi a jeho
podnikavých kamarádech.



Podivné prázdniny, Kováčik, Peter
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Věci, květiny, zvířatka a lidé pro děti, Nezval, Vítězslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pro nejmenší
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Známý básník popisuje věci, květiny, zvířata a lidi dětského světa tak, jak se s nimi kdysi sám jako
venkovský chlapec setkával.



Kníška Karla Kryla, Kryl, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

V Kníšce Karla Kryla se česká folková legenda představuje nejen jako autor písňových textů, ale také jako
velmi osobitý básník. Texty písní Karla Kryla, doplněné vlastními ilustracemi.

Princ a Skřivánek, Stýblová, Valja
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příběh dvou trochu zvláštních chlapců.Kristiána Prince,který si pomalu zvyká na život bez maminky,s tetou a
bratrancem a Nikoly Skřivánka,který je nesmírně hudebně nadaný a také velmi osamělý.



Historický místopis Moravy a Slezska v letech 1848-1960, svazek IV. okresy:
Šumperk, Zábřeh, Rýmařov, Bartoš, Josef

Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Jedná se o stěžejní vědecko-výzkumné téma pracovníků Kabinetu regionálních dějin při Katedře historie FF
UP. Místopis je koncipován jako topograficko-historický slovník, obsahující základní údaje o topografickém,
demografickém, správním, hospodářském, politickém a kulturním vývoji pro jednotlivé obce a okresy.

Základy psych. učení, Linhart, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - psychologie a pedagogika
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Matematika v otázkách a heslech, Matuška, Viliam
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Temno, Jirásek, Alois
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Klasické dílo české literatury detailně líčí dramatické období vrcholící protireformační moci ve 20. letech 18.
století v Praze a na Skalce u Opočna.



Ve škole života, Vlašín, Štěpán
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

ABC hudební nauky, Zenkl, Luděk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o hudbě
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příručka přináší vedle všeobecné hudební nauky přehledně zpracovaný text z oblasti hudebních nástrojů,
harmonie, kontrapunktu, akustiky a hudebních forem. Dále přináší souhrnné informace o dějinách hudby.
Text je přehledný, srozumitelný i pro laiky, ovšem bez nežádoucích zjednodušení. Proto je kniha využívána
jako učebnice.



12 příběhů, Čížková, Marta a kol.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

12 příběhů: výběr ze sovětské prózy 20. a 30. let : četba pro žáky stř. škol / sestavila a průvodními texty
opatřila Marta Čížková.

Rostliny strání, skal, křovin a lesů, Hron, František
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Nebojte se topografie, Rogl, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - hobby
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příručka pojednává o terénu a jeho zobrazení na mapě i o práci s mapou a buzolou v terénu.

Naši letci, Kalivoda, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - biografie a memoáry
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Ať člověk..., Šimon, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Podtitul: Melancholická kytara V této sbírce se básníkův neklid, pocitová divokost a rozmáchlost jeho gest
poněkud zklidňují, konstantou však nadále zůstává důvěra v platnost nonkonformně vytvářené literatury,
svrchovaná hodnota krvavě prožívané lásky a celkové pojetí života jako riskantního vzepětí i pádu.

Neznámé osudy dobrého vojáka Švejka, Hašek, Jaroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - humor
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha je výběrem z Haškových výborných humoresek a satir. Je zároveň ukázkou autorovy cesty ke Švejkovi,
pohledem do jeho tajemné a mnohdy zahalované tvůrčí dílny. Kniha je rozdělena do dvou na sebe
navazujících částí: Dobrý voják Švejk před válkou a jiné historky a Dobrý voják Švejk v zajetí. Humor těchto
próz vychází z bezprostřední reakce na dobovou situaci. Je plný autoironie a mystifikace.



O králi sedmilháři, Tafel, Jaroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Krátké kavkazské pohádky o lidech a zvířatech, o jejich chytrosti a hlouposti. Vypravuje J. Tafel. Ilustrace
Pavel Sivko.

Hadži Murat, Tolstoj, L. N.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Historický příběh z kavkazské války.



Broučci, Karafiát, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Broučky, jediné umělecké literární dílo Jana Karafiáta (1846–1929), potkaly nejednoduché osudy. Roku 1876
anonymně vyšel skromný, neilustrovaný svazek – tehdy s názvem Broučci pro malé i velké děti – a zapadl
vcelku bez povšimnutí. Až teprve po sedmnácti letech knížku objevil a zpopularizoval novinář Gustav Jaroš,
který ji označil jako „snad nejkrásnější květ naší české literatury dětské“ a jejího autora nazval „českým
Andersenem“. Poetická obraznost Broučků, citlivý přírodní lyrismus a ušlechtilý humanismus si dále
uchovávají nepomíjející platnost. I jazykově, svým jadrným básnickým slohem šťastně spojujícím hovorovost
lidové řeči s vytříbenými biblismy, je dílo Jana Karafiáta pozoruhodné. Čtenářsky i posluchačsky stále
přitažlivé zůstávají postavičky malých hrdinů, broučků a berušek, které při všech svých světlých stránkách
nejsou zbaveny pravdivých lidských vlastností. Spolehlivým průvodcem Broučků jsou ilustrace národního
umělce Jiřího Trnky, které přes časový odstup od svého vzniku na počátku čtyřicátých let nic nepozbyly ze
svého půvabu.

Do různých stran, Hanel, Václav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: česká literatura
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Do různých stran : eseje a články z let 1983-1989 / Václav Havel Lidové noviny : Československé středisko
nezávislé literatury, 1990 (Knihovna Lidových novin ; sv. 1) Poznámku O životě a díle Václava Havla napsala
Eda Kriseová



České země v době osvícení, Lněničková, Jitka
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

České země v době baroka, Lněničková, Jitka
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Povídání o Pejskovi a Kočičce, Čapek, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Jak spolu hospodařili a ještě o všelijakých jiných věcech. Veselá vyprávění o dvou nerozlučných kamarádech,
která potěšila již několik generací čtenářů. Povídání o tom, jak pejsek a kočička myli podlahu, jak pekli dort



nebo o tom, jak si pejsek roztrhl kalhoty a kočička mu je zašila dešťovkou, si čítávali už prarodiče dnešních
dětí. Autorův laskavý humor, kterým si bere na mušku drobné dětské nectnosti, jeho vcítění do dětského
myšlení a krásný vroucný jazyk tvoří tuto milou knížku nesmrtelnou.

Kluci, holky a Stodůlky 2, Bernardinová, Eva
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha vypráví příběhy ze života sourozenců, Aničky a Honzy Voříškových. Čtenář se ocitne ve Stodůlkách, kde
se odehrávají příběhy hlavních hrdinů, jejich kamarádů a dalších obyvatel Stodůlek. Můžete zažívat s nimi
první lásky, dospívání, přátelství, obyčejné příběhy - obyčejných dnů.

Praha v květnu 1945, Mahler, Oldřich
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

V jubilejním roce konce druhé světové války si čtenář nemohl přát atraktivnější titul než Praha v květnu 1945
od předního českého odborníka Stanislava Kokošky. Jde o převratné, moderní, na archivním materiálu
založené zpracování tématu, skrytého dlouhá léta pod pavučinou mýtů a ideologie. Kokoška příběh
Pražského povstání důsledně tematizoval a pomohl tím čtenáři zorientovat se v často rozporuplném úsilí
hlavních aktérů povstání: Američanů, Sovětů, Vlasovců, České národní rady i vojenského velení povstání.



Z pohádky do pohádky, Pěluchová, Pavla
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Pod námi planeta Země, Remek, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - biografie a memoáry
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Robinson Crusoe, Pleva, J. V.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Známá kniha anglického spisovatele o námořníkovi z Yorku, který ztroskotá na pustém ostrově a po dlouhá
léta zde musí bojovat o základní potřeby svým důvtipem a s pomocí věrného přítele, domorodce Pátka.



Komu zvoní hrana, Hemingway, Ernest
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány válečné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Děj románu, soustředěný na tři až čtyři dny, odehrává se v druhém roce občanské války ve Španělsku.
Američan Robert Jordan, člen mezinárodní brigády, je pověřen důležitým úkolem, který má zajistit úspěch
chystané republikánské ofenzívě. Na charakterech několika republikánů, s nimiž se hrdina románu setkává
při zajišťování akce, je zobrazeno celé tehdejší revoluční Španělsko se všemi problémy, úspěchy i zmatky.
Autor se sám zúčastnil jako korespondent občanské války ve Španělsku na straně republikánů.

Všichni muži přes palubu, Sacharnov, Svjatoslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

O čem je tato kniha? Trochu o stopách předhistorických zvířat. Trochu o lodích. Trochu o černých, bíle
pruhovaných skalách. A trochu o lidech, kteří se na těch lodích plaví, hledají pravěké stopy a od časného
rána se potulují po skalnatém pobřeží...



Mary Jana, Sterlingová, Dorothy
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Mary Jana je černoška. Narodila se a vyrůstala na jihu Spojených států, v kraji, kde se dosud z do otrokářství
zachovaly přehrady mezi bývalými pány a bývalými otroky. Otrokářství bylo v Americe již dávno zrušeno,
černoši mají své školy s černými učiteli a profesory, své nemocnice s černými lékaři, své vědce a umělce. A
přece na ně dosud někteří běloši shlížejí s předsudky, opovržením a nedůvěrou. Ale i mezi bílými je mnoho
pocitvých lidí, kteří spolu se svými černými spoluobčany bojují proti těmto předsudkům, za všestrannou
rovnoprávnost bělochů a černochů. A právě v době, kdy měla jít Mary Jana na střední školu, dosáhli
významného úspěchu. Nejvyšší soud Spojených států rozhodl, že i v jižních státech mají být všechny školy
integrovány, to jest zpřístupněny všem dětem bez rozdílu barvy pleti. Mary Jana jako jedna z prvních
černošských dětí vstoupila na Wilsonovu střední školu, do té doby vyhrazenou pouze bílým. Jenže
rozhodnutí Nejvyššího soudu nemůže přes noc změnit myšlení a cítění lidí - a tak Janiny první dny a týdny v
nové škole jsou těžkou zkouškou její statečnosti, vytrvalosti a pevné vůle. Život ve školním kolektivu,
společné záliby, práce v přírodopisném kroužku, příprava výstavky - o vše pomalu a postupně boží hráze
mezi Mary Janou a jejími bílými spolužáky; vzájemně se seznamují a blíže se poznávají, zbavují se
předsudků, vštěpovaných jim výchovou, a vyrůstá mezi nimi skutečné přátelství. A toto přítelství mezi bílými a
černými dětmi, které může být vzorem dospělým, je pro budoucnost zárukou lepšího a spravedlivějšího
života pro Mary Janu, Freda, Sally a všechny jejich přátele.

11 příběhů,
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



O češtině každodenní,
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kluci, holky a Stodůlky 1, Bernardinová, Eva
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kdo si přečte tenhle rok na současné vsi, určitě se bude chtít do Stodůlek přestěhovat. Nebo tam strávit
aspoň prázdniny. Nebo si tam aspoň zajet na neděli. Jenomže na žádném nádraží mu lístek do Stodůlek Evy
Bernardinové neprodají. Ani žádný silniční ukazatel ho tam nezavede. Ani pošťák, hospodský, ba ani cestář
mu neukáže cestu. Protože Stodůlek je mnoho, desítky a stovky jich jsou po celé naší vlasti (i když se vždy
nejmenují právě Stodůlky), na druhé straně ale v něčem a něčím existují Stodůlky Evy Bernardinové právě
jenom v autorčině fantazii, přesně takovou vesničku na mapě ani ve skutečnosti nenajdete. A to je vlastně
na celé knížce nejkrásnější: že Honzíků a Aniček Voříškových, hlavních hrdinů příběhu, je sice po té naší
krásné zemi jako máků a růžiček, ale každý ten kvítek že je zároveň jiný, má neopakovatelnou barvu plátků i
vůni.



Šelmy hledají domov, Pazourek, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

V šesti povídkách je zachycen život zvířat v lesích na Oravsku.

Bohatýrské bylilny, Brindzová - Križanová , Helena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pověsti
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Reprezentativní výběr ze základního díla ruské lidové slovesnosti. Kniha, přibližující dobu, kdy vznikala
nejstarší díla ruské literatury, vypráví nejznámější příběhy ruských lidových bohatýrů, jako např. Ilji Muromce,
Aljoši Popoviče, Dobryni Nikitiče, svádějících boj s loupežníky, feudály, Turky i nadpřirozenými bytostmi, a
obráží i život staré Rusi s feudálním útiskem venkovského lidu.



Naše květiny II., Deyl, Miloš
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Naše květiny I., Deyl, Miloš
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Barevný atlas bylin (nedřevnatých rostlin) zahrnuje zobrazení téměř sedmi set zástupců české flóry. Autorovi
textu, dr. Miloši Deylovi, se podařilo představit naše nejvýznamější rostliny - vybíral z rostlin běžných a
obecně známých stejně jako z těch vzácných a chráněných, z plevelů a rostlin užitečných, z léčivek i bylin
jedovatých. Autorův výběr vynikajícím způsobem zpracoval malíř Květoslav Hísek



Kapesní atlas rostlin, Pilát, Albert
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kresby 120 nejzajímavějších rostlin, s nimiž se u nás běžně setkáváme.

Malý průvodce po dnešní češtině, Daneš, František
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Člověk a rostliny, Michalec, Zdeněk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

V knížce, doplněné mnoha fotografiemi, kresbami a mapkami, shromáždil autor zajímavosti o rostlinách naší
planety, jež slouží člověku jako potrava. Vypráví o vzniku kulturních rostlin, o jejich rozšíření, vlastnostech a
významu, zamýšlí se nad možnostmi zabezpečení obživy lidstva, uvádí historky o objevu některých pochutin
aj.

Světem zvířat díl III. - Domácí zvířata, Hanzák, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Třetí část větší encyklopedie, tentokrát se zabývající podrobně domácími zvířaty. Obrázky kreslil Antonín
Pospíšil. Druhé, opravené a rozšířené vydání.



Malý slovník jednotek měření, Chvojka, Miloš
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Slovník po výkladu o historii jednotek měření a o soustavách jednotek seznamuje s mezinárodní soustavou
jednotek SI (Systeme international d’Unités), platící u nás od 1. 1. 1980, a uvádí asi 2200 abecedně
řazených hesel s údaji o současných i historických jednotkách měření z celého světa (např. jednotky pro
délku, hmotnost, čas, objem, tlak, sílu). Knihu doplňuje seznam veličin a jejich jednotek, značky jednotek a
rejstřík zemí.

Procházky Prahou, Štefánková, Jana
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Mladým čtenářům určený průvodce projde s nimi ve dvaceti sedmi procházkách Prahou minulou i přítomnou.
Seznámí je se stavebním vývojem města od doby románské do dneška, jeho historií, životem, uměním,
kulturou, památkami, pověstmi, které opřádají starobylé budovy, i s jeho budoucí podobou a vzbudí zájem o
jeho další poznávání.



Myš dobré naděje, Rudolf, Stanislav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dívčí romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tento dívčí román vypráví o Petrovi Vaníčkovi a o jeho partě ze školy. Chodili do 9. třídy ve Stříbrovicích a měli
se rozhodnout kam na studia. Petr chtěl jít na fotbalovou školu, protože ho moc baví fotbal, ale žádná tam
nebyla. Petr se často chodíval pochlubit, jak hrál, sousedovi panu Podolskému. On prý také hrával fotbal 1.
ligu za Polaban Nymburk. Nebyla to pravda, protože Polaban Nymburk 1. ligu nikdy nehrál. To mu řekl pan
učitel Velíšek. Velíšek byl nejsprávnější učitel na škole. Celá jejich parta si zřídila klubovnu v jejich bytovce,
tam kam se ukládají kola. Měli tam pingpongový stůl, kde trénovali. Byl to nápad pana Podolského. Druhý
stůl měl jen Patrik a u něj se hrát nesmělo. Zanedlouho pan podolský zemřel. Bylo jim to líto, protože to byl
hodný pán. A tak se paní Podolská rozhodla, že jim přenechá jednu místnost, aby se s bráchou nemuseli
mačkat v jednom pokoji. Bratr se jmenoval Ludva a studoval hotelovou školu. Museli jedny dveře k sousedce
zazdít a jedny prokopat. A tak s tátou zazdívali, jelikož on byl stavbyvedoucí, takže věděl jak na to. Docela
to Petra bavilo a tak se řekl, že půjde do učení na zedníka.

Aleš a spol., Steklač, Vojtěch
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Aleš je velký jedlík, a taky dobrý kamarád. Bez něho by parta kluků z pražských Holešovic nebyla taková,
jakou ji známe. Jenže nic není natrvalo. Nejdříve do klukovských vztahů zasáhne nová spolužačka Růženka,
která je přiměje k tomu, aby si mezi sebou zvolili vůdce. Pomůže jim vymyslet úkoly pro tuto volbu a všechny
splní jen Aleš! Najednou se kulaťoučký a dosud bodrý kamarád stane nesnesitelným. Vše vyvrcholí při
budování klubovny... Ilustroval A. Born.



Malá tajemství přírody, Dobroruková, Jana
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Milý čtenáři! Ještě než jsme začali psát tuto knížku, tak jsme si tě představovali. Kdo jsi? Kolik je ti let?
Zajímáš se už dlouho o přírodu, chodíš snad dokonce do odborných kroužků? Nebo se ti prostě jen líbí v
lese, na louce, u rybníka? Knih o přírodě je celá řada. Jak ale napsat takovou, aby tě zaujala, ať už jsi
kdokoli? A tak jsme vzpomínali, co bavilo nás, když jsme byli malí. Jen jsme se v přírodě dívali? Kdepak!
Všechno jsme chtěli vzít do ruky a pokud možno odnést domů a pozorovat zblízka. A tak jsme se rozhodli:
Nejen ti poradíme co a jak v přírodě sledovat, ale i na co si opravdu můžeš sáhnout, co je vhodné k tomu,
vzít to s sebou domů — ale v tom případě, jak se o to pak starat! Ovšem domácí chov přichází v úvahu pouze
tehdy, získáš-li souhlas rodičů. Doufáme, že najdeš v této knížce dost nápadů, ze kterých si vybereš.
Všechny jsou v souladu se zákony na ochranu přírody, takže — pokud budeš přírodu zkoumat tak, jak ti
nabízíme — nemůžeš je porušit. A to je velmi důležité. Dobrý ochránce přírodu musí co nejlépe poznat.
Protože čím hlouběji pronikneš do přírody, tím více ji budeš mít rád. A co máme rádi, tomu přece nemůžeme
ubližovat! Patříš k těm, kteří svůj zájem už zaměřují určitým směrem? Specializuješ se na něco? Možná že tě
přilákala krása motýlů či brouků a děláš si sbírku. Preparace hmyzu je práce nesmírně zajímavá. Ale pozor!
Sběratel, který má na zřeteli jen svou sbírku, může napáchat v přírodě velké škody! A proto — pokud si
chceš sestavit sbírku hmyzu jako skutečný přírodovědec — vyhledej odborníka, který ti poradí. Pod jeho
vedením vytvoříš hodnotnou kolekci, která může sloužit k poznávání krás přírody i ostatním. Ale i když máš
už vyhraněný zájem, nemávni rukou nad ostatními našimi nápady. Všude najdeš něco zajímavého a navíc
získáš lepší představu o nejrůznějších vztazích a spojitostech v přírodě. A teď to hlavní: jak budeš s touto
knížkou pracovat? Ale ne, to není zbytečná otázka. Nepředstavujeme si totiž, že si ke knížce sedneš a
postupně ji přečteš od A až do Z, kapitolu po kapitole, až se dostaneš k rejstříku. My bychom si přáli, abys s
naší knížkou opravdu pracoval. Nejdříve ji prolistuj, zastav se u některých obrazových tabulí a přečti si text k
obrázkům, které tě zaujaly. Tím získáš povšechnou představu o tom, co v knížce najdeš. A pak ti
doporučujeme vyhledat obsah, pozorně si přečíst názvy kapitol a jednu si vybrat. Přečetl jsi ji? Rozuměl jsi
všemu, nebo skoro všemu? Takže teď už víš, nejen o čem kniha je, ale i jak je napsaná. Můžeš posoudit, do
jaké míry se nám podařilo se s tebou domluvit. Další kapitoly si už vybírej, jak chceš, podle toho, co tě zrovna
v přírodě zajímá a co bys chtěl dělat. Není důležité, jestli přečteš celou knihu za měsíc, nebo za rok. Ale
pokud se k některým přečteným kapitolám vrátíš, abys mohl porovnat výsledek své práce s naším návodem,
splní se tím naše představy. Proto jsme tuto knihu psali!



Červená kniha ohrožených a vzácných druhů rostlin a živočichů ČSSR -1 -
Ptáci, Sedláček, Kamil

Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha ohrožených a vzácných druhů rostlin a živočichů v ČSSR kniha je dílem kolektivu autorů,vedoucí
autorského kolektivu prom. biolog Kamil Sedláče

Dobrodružství Huckleberryho Finna, Twain, Mark
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová-dobrodružná
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Huck je vychováván vdovou Douglasovou. Nemá matku a jeho otec je pohřešovaný opilec, povídá se, že se
utopil. Jeho otec se však objeví a chce po Huckovi peníze, které Huck získal díky objevení pokladu s Tomem
Sawyerem. Huckův podíl z pokladu bylo 6000 dolarů, které soudce uložil v bance a Huck dostával denně
jeden dolar. Huck však již peníze nemá, soudce je od Hucka získal za „protihodnotu“. Otec Hucka unese a
vězní jej ve srubu. Zde je Huck otcem často bit. Huck ze srubu uteče na Jacksonův ostrov. Před útěkem vše
narafičí tak, aby to vypadalo, že byl někým zabit a vhozen do řeky. Na ostrově se Huck setkává s černochem
Jimem, který utekl vdově, když se dozvěděl, že ho vdova chce prodat otrokářům do Orleansu. Černoch Jim je
pak podezírán, že Hucka zabil on. Huck se to dozvídá, když převlečen za dívku ve městě zjišťuje, jaká je
situace. Rychle se vrací na ostrov a odplouvají s Jimem pryč. Chtějí se doplavit do Ohia za svobodným
životem. Cestou zažijí mnoho dobrodružství a zapletou se do podvodů se dvěma lotry, kteří si říkají vévoda a
král. Místní lidé nakonec krále a vévodu chytí a vypráskají, ale ještě předtím král prodá černocha Jima farmáři
Phelpsovi. Huckovi se podaří uprchnout a po váhání se vydá Jima hledat. Na jedné farmě zjišťuje, že je u tety
a strýce Toma Sawyera. Teta považuje Hucka za Toma Sawyera. Tom přijíždí k tetě a strýci na prázdniny,
pochopí situaci, ve které se Huck nachází a vydává se za Sida. Po několika dnech chlapci zjistí, že strýček v
kůlně schovává nějakého černocha. Je to Jim. Oba chlapci naplánují, jak Jima osvobodit. Jim dostane
provazový žebřík, košili, pera na psaní, talíře na posílání zpráv, nože, vidličky, brusku, všelijakou havěť –
krysy, hady, pavouky a další „nezbytně nutné součásti vězení“. Při útěku je Sid (Tom Sawyer) postřelen,
protože Jimův útěk zburcuje přes čtyřicet chlapů s puškami. Do města přijíždí Tomova tetička Polly. Jim zjistí,
že je celou dobu svobodný, protože vdova zemřela a v poslední vůli mu dala svobodu. Huckův zlý otec
zahynul při povodni a Huck je také svobodný.



Pracujeme s mikroskopem, Pazourek, Jaroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

To jsme, prosím, nebrali, Rudolf, Stanislav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dívčí romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Dívčí román z prostředí zemědělské školy, hlavní hrdinka Pavla řeší problémy s domácností po odjezdu matky
do lázní a neshody se svou první láskou.



Praha, Doležal, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha o pravěku, Špinar, Z. V.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Druhé, přepracované vydání jedné z nejslavnějších populárně vědeckých knih o pravěku vůbec. Text
profesor Zdeněk V. Špinar, ilustrace Zdeněk Burian



Zlatý klíček aneb Buratinova dobrodružství, Tolstoj, Alexej
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Pohádek jako kvítí, Kubín, J.Š.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kytice pohádek. Ze svého Zlatodolu vybral Josef Štefan Kubín, il. Antonín Strnadel.

Pestrá příroda, Dobroruka, Luděk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Velký obrázkový atlas ptáků, Hanzák, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Devět dnů kosmických, Pacner, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

VLADIMÍR REMEK je v pořadí 87. pozemšťanem, který se vypravil do vesmíru, a současně prvním
kosmonautem, jehož cestovní pas není ani sovětský ani americký. Třetím státem, který vyslalo svého občana
do kosmického prostoru se stalo Československo. Není to náhoda. Účast čs. odborníků na výzkumu vesmíru -
ať již v letech dávno minulých anebo v rámci programu socialistických zemí Interkosmos - je vskutku rozsáhlá
a podnětná. Let Vladimíra Remka a starty dvou desítek umělých družic s čs. přístroji na palubě jsou však
teprve nesmělým začátkem. Stejně nesmělým jako kdysi stál na začátku dnešního rozsáhlého pronikání do
vesmíru Sputnik 1 a Gagarin. A jenom díky Sovětskému svazu má Československo možnost aktivně se
podílet na těchto výbojích, které přinesou naplno své plody teprve příštím generacím. Tuto knihu o kosmické
spolupráci Sovětského svazu a Československa připravila v koprodukci dvě bratrská nakladatelství - pražská
Mladá fronta a moskevská Mladá garda. Vypráví se v ní jak o letu mezinárodní posádky kosmické lodi Sojuz
28, složené z Alexeje Gubareva a Vladimíra Remka, na orbitální stanici Saljut 6, tak o podílu Československa
na průzkumu vesmíru; zejména v rámci programu Interkosmos.



Rudý kvítek, Garšin, Vsevolod Michajlovič
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příběhy od Pavoučího kamene, Brumovská, Aida
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Víla Malvínka,která právě přišla na svět,poznává své Brusinkové království a obyvatele lesní paseky.

Čísel hra kouzelná, Adler, Irwing
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Zajímavá matematika, Görkeová, Lilly
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kapesní atlas hub, Pilát, Albert
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha, jako pomůcka pro snadnější poznávání nejběžnějších hub jedlých a jedovatých, které mají význam
především pro praktické účely. Na 80 tabulích je vyobrazeno 94 druhů nejhojnějších našich masitých druhů
hub.



Rostliny, Svolinský, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Čeští spisovatelé 19. a 20. století, Otruba,M. a kol.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Spisovatelé 19. a začátku 20. století seřazení podle abecedy. Některé, kteří patří do slovníku, tak nebyli
úmyslně zařazení.



Hmyz známý i neznámý, Dmitrijev, Jurij
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Ach, ta láska nebeská, Štroblová, Jana
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Malá antologie veršů a písňových textů orientovaných na milostné vztahy. Knížka přesahuje úroveň čtrnácti
let jak obsahem, tak poněkud specifickým uspořádáním - básně či jejich úryvky se střídají s úryvky blíže
neurčených písňových textů nejrůznějšího původu.



Tajuplný ostrov, Verne, Jules
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura pro děti a mládež - dobroudružná lit.
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Za americké občanské války „Severu proti Jihu“ uprchne balónem z jižanského zajetí skupina pěti seveřanů
vedená Cyrusem Smithem. Jejich balón je větrnou smrští zahnán nad moře, kde je zničen, a uprchlíci se
zachrání na pustém ostrově v jižním Tichém oceánu, 2000 km od nejbližšího obydleného místa, ostrovů
Polynésie. Na počest amerického prezidenta a bojovníka proti otrokářství Abrahama Lincolna jej nazvou
Lincolnův ostrov. Po zajištění holého života využijí trosečníci všech svých vědeckých a technických znalostí a
přírodních podmínek ostrova k vybudování pohodlného sídla. Ve skupině trosečníků jsou zastoupena různá
povolání (inženýr, lodní tesař, novinář, přírodopisec), je tu vedle nedospělého chlapce také černoch a později
dokonce i bývalý trestanec Ayrton (postava z Vernova románu Děti kapitána Granta), kterého trosečnící našli
na blízkém ostrově Tabor. Ti všichni spojí síly, aby přemohli svízele svého postavení a ovládli přírodu ve svůj
prospěch.

Nádherné stromy lásky, ed. Parolek, Radegast
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Oslovení, Pilař, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Lomikel, Friedl, T. R.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Svazek přináší výbor z díla pražského bohéma, básníka a epigramatika. Autorovy verše byly dosud známy
pouze ze soukromě vydaných básnických sbírek. Výbor obsahuje podstatné části tří základních celků a část
rukopisného torza nazvaného Prakršno, dále pak ještě některé ukázky z autorovy pozůstalosti.



Nahej v trní, Lukešová, Milena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Sbírka poezie pro dospívající mládež.

Modré stíny pod zlatými stromy, Biebl, Konstantin
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Netradičně pojatý výbor z díla klasika moderní české poezie představuje Biebla jako básníka, jehož civilní a
zároveň magická metafora podivuhodně souzní se životním pocitem člověka osmdesátých let. Knihu doplňují
básně z autorovy pozůstalosti, úryvky z próz inspirovaných cestou na Jávu a výňatky ze zápisníků. Vybral a
uspořádal Jaromír Pelc, který je také autorem doslovu a životopisného pásma. Ilustroval Ota Janeček.



Diagnóza život, Klímová, Božena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Básnická sbírka Boženy Klímové Diagnóza život vyšla jako její pozdní prvotina v roce 1990. Přesto verše
dosud neztratily nic ze svého významu a stále mají schopnost čtenáře oslovit.

Patosání, Hřebejk, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Klenotem erbovním, Halas, František
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výbor poezie ze známých Halasových sbírek. Uspořádal a doslov napsal Vilém Kún. Ilustrace: Vladimír Tesař

Aprílová škola, Žáček, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Veselá básnická sbírka Jiřího Žáčka nás opět rozesměje a potěší jazykovým vtipem, se kterým autor
zachycuje čas i nečas soudobého světa. Ve svých verších pro děti vychází z jejich nápadů a pocitů. Vznikly
tak básničky rozverné, rozpustilé a bláznivé, které přinášejí dobrou náladu téměř třicet let.



Životem umřít, Halas, František
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výbor z veršů.

Výbor z anglických a amerických sci-fi, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Za horama, za dolama, Lisická, Helena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: hudba
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Naše dějiny v datech, Koudelková, Jarmila
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Chronologie českých dějin od nejstaršího osídlení do roku 1981.

Láska je kytarové sólo, Pelc, Jaromír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Rocková poezie v parafrázích.



Město v slzách, Seifert, Jaroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Projevuje se zde mnoho romantického vzdoru nedospělého chlapce, touha po lásce a odhodlání bojovat s
puškou v ruce pod vlajícími prapory na barikádách. Autor se považuje mnohdy za mluvčího lidu; vyzývá k
obraně vlasti a vyjadřuje víru v konečné vítězství.

Marco na Sicílii , Martini, Luciana
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Vyprávění o přátelství dvou chlapců, Marka, syna římského inženýra pracujícího na Sicílii, a sirotka Crosifissa.
Jejich vztah prochází řadou nedorozumění, překážek daných předsudky a třídními rozdíly, ale jejich důvěra a
přátelství je o to cennější.



Souostroví Gulag, Solženicyn, Alexandr, Isajevič
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

První české úplné vydání autorova stěžejního díla, odhalujícího a popisujícího poměry v sovětských
komunistických koncentračních táborech, které se stalo synonymem politické a lidské obžaloby stalinismu. A.
Solženicyn čerpá jak z vlastních zkušeností politického vězně, který prošel hrůzami Gulagu, tak z dobových
dokumentů a mnoha autentických svědectví. Osud jednoho vězně, sledovaný a popsaný od zatčení přes
vyšetřování, soud a transport do tábora, i další příběhy jednotlivých vězňů vedou pak autora k úvahám o
nesmyslné krutosti a absurditě sovětského zákonodárství a poměrů ve Stalinově éře. Komplet tří svazků v
kartonovém pouzdře.

A trubky zlatý prach, Mikulášek, Oldřich
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Svazek obsahuje verše z let 1980-1982. V 5 odd. můžeme sledovat vrcholící etapu kruté jistoty zániku
lidského života, jež je spojena s kulminací smyslového prožitku lásky i její hořce tesklivé ozvěny. Jsou to
verše, v nichž se uzavírá drama, jedno z nejodvážnějších a nejvypjatějších v moderní české poezii.



Půlnoční rosa, Slapnička, Zdeněk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Básnická sbírka je inspirována rodnou jihočeskou krajinou a dlouhodobým pražským pobytem. Sbírka
utříděná do cyklů Verše psané nocí, Červené stromy, Když kvetou rybníky, Pražské svítání v nichž se autor
projevuje jako malíř přírodních, uměleckých a lidských harmonických zátiší.

Bludná planeta, Poe, Allan, Edgar
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Nejslavnější verše z díla amerického básníka pohnutého osudu, vyznavače ideální krásy a mistra
hrůzostrašných příběhů vám přiblíží výběr pořízený Milanem Macháčkem, doplněný životopisným pásmem.
Doslov napsal Marcel Arbeit.



Otvírání studánek, Bureš, Miloslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Autor se nechal inspirovat zápisem o tradici čištění studánek v okolí vesničky Vlčkov. Napsal nejprve báseň
Píseň o studánce Rubínce. Text zaslal skladateli Bohuslavu Martinů a díky tomu vznikla nejznámější Martinů
skladba. Původní předlohu skladatel zkrátil, změnil název a zhudebnil ji jako komorní kantátu pro ženský
(dětský) sbor, soprán, alt, baryton, recitátora a instrumentální doprovod. Kniha vedle textové části obsahuje
i CD s kantátou, kterou nazpíval královéhradecký sbor Jitro.

Pracujícím, Wolker, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výbor S. K. Neumanna z tvorby básníka a spisovatele Jiřího Wolkera obsahuje bezmála na třicet básní a
pětici kratičkých povídek.



Z oříšku královny Mab, Vrchlická, Eva
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Volné, povídkové zpracování 12 nejznámějších her W. Shakespeara: Romeo a Julie, Večer tříkrálový, Hamlet,
Sen noci svatojánské, Makbeth, Bouře, Král Lear, Zkrocení zlé ženy, Kupec benátský, Othello, Jak se vám
Líbí, Koriolanus. Kniha je určena starším dětem.

Utopenejch voči, Šiktanc, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Svazek obsahuje dvě autorovy básnické knihy: Skladbu pro pět ran blázna krále z r. 1978 a sbírku
Sakramenty z let 1979-1980. V první skladbě vytváří autor silně expresivní máchovský cyklus, zasazený do ´
spícího Licoměřska´, v němž se zároveň promítá i bizarní realita doby, v níž tato skladba vznikala.



Slezské písně, Bezruč, Petr
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Jedná se o básně velmi často s národní a sociální tematikou, jsou zde však např. i básně milostné. Původně
vydáno pod názvem Slezské číslo, teprve po rozšíření získalo svůj známý název Slezské písně. Pomník
Maryčky Magdonové ve Starých Hamrech

Moderní básnické směry, Nezval, Vítězslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výklad a rozbor moderních básnických směrů, které se od počátku 20. století do 30. let objevily v naší i
zahraniční literatuře. 6. vydání



Vrchol lásky, Sova, Antonín
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Svazek představuje komorní výbor z díla básníka, který je zaměřen na jeho lyriku nostalgických návratů a
milostných vzplanutí. Svéráznost přístupu editora této knihy tkví v tom, že se výběrem veršů pokusil
rekonstruovat drama Sovova zamilování do dívky o 19 let mladší, sňatku s ní a tragického krachu tohoto
manželství. Tento nerovný sňatek podnítil básníka k působivým dílům jeho meditativní poezie a rovněž mu
napomohl citlivě vyjádřit nálady ´konce století´.

Kameny písní, Křivánek, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Větrná pošta,
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Malé radosti, Kundera, Ludvík
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Básně obsažené ve sbírce jsou výběrem z celků vznikajících od r. 1973 do r. 1980 a navazujících na poslední
autorovu sbírku ´Hruden´.



Budování státu IV., Peroutka, Ferdinand
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - politologie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Závěrečný díl čtyřdílné série.

Příběhy, pověsti a pohádky paní Hudby, Hostomská, Anna
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - hudba
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Průvodce operní tvorbou vybraných děl, zpracovaný pro děti, vypráví obsahy oper jako samostatné příběhy.
Doplněno medailonky tvůrců.



Křižovatky 20. století, Menzel, V., Hájek, M.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Podtitul: světlo na bílá místa v nejnovějších dějinách Kniha je souborem dílčích studií o dějinách Evropy a
zejména Československa ve 20. stol. (1914–1989).

Zrození velkých vynálezců, Jílek, František
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Beletristické vyprávění o dějinách významných objevů a vynálezů a jejich tvůrcích.



Kapesní atlas pěstování exotických rostlin, Haager, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - zahrada
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Rady a návody jak pěstovat exotické rostliny v různém prostředí.

Plecháček, Steklač, Vojtěch
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura pro děti a mládež
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Fantastický příběh o rodině se dvěma dětmi, kterým výzkumník z cizí planety předá plecháček, plnící všechna
přání.



Jaro léto podzim 68,
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Fotodokumentace roku 68 a 89.

Ze starých letopisů, Olbracht, Ivan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura pro děti a mládež - pověsti
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

V knize vypravuje Ivan Olbracht básnickou formou klasické staré české pověsti, které si naši předkové
vyprávěli již před mnoha staletími.



Povídky z jedné kapsy, povídky z druhé kapsy, Čapek, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: česká literatura - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Sborník detektivních povídek z pera Karla Čapka patří ke skvostům české moderní prózy a právem náleží do
zlatého fondu české literatury. Příběhy s kriminální zápletkou autor povýšil na studie člověčenství, které
dokáží vždy překvapit a zaujmout. Náměty povídek jsou natolik originální, že byly mnohokrát použity pro
filmové zpracování.

Budování státu III., Peroutka, Ferdinand
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - politologie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

1920 Budování státu je nepostradatelné pro každého, kdo chce blíže poznat historii vzniku a počátků
československého státu.



Uzel pohádek, Klíma, Ivan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pohádky pro děti a mládež
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Vybrané pohádky od autorů: Havel, Kliment, Klíma, Kohout, Pochop, Sidon, Skácel, Trefulka, Vaculík, Vladislav
a Werich

Židovská Praha, Vaculík, Ludvík
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Stará dáma se baví, Vaculík, Ludvík
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: česká literatura - fejetony
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL: http://www.databazeknih.cz/knihy/php?

q=Stara dama se
bavi&stranka=search&hledat=.

Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha obsahuje 32 fejetonů, které vznikly od července 1967 do října 1968 a byly pod šifrou Vl (odmocnina z
jedné = VL) publikovány na stránkách čtrnáctideníku Filmové a televizní noviny. Tematická linie prvního plánu
se vyvíjí od prezentace kritického vztahu k televizi a masovým médiím vůbec až k výslovně politickým
komentářům vrcholícího tzv. obrodného procesu konce 60. let a autorovy vlastní role v něm. Velmi často jsou
však tyto výchozí situace pouhou záminkou a podnětem k úvahám obecnějšího charakteru. Základním
tématem fejetonů se pak stávají individuálnost a originalita lidského jedince, jeho vztah k dějinným
procesům, charakterová svébytnost a názorová koherence osobnosti, nesamozřejmost těchto vlastností a
svízelný zápas o ně sváděný s vlastní pohodlností a lhostejností, s politickou mocí i oportunním lidským okolí.

Poručíme větru, dešti , Švandrlík, Miloslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: humor
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

V této knize se opět setkáváme s hlavním protagonistou Černých baronů, vojínem Kefalínem, který prožívá
´bouři kulturní revoluce´ se všemi jejími nesmysly a skopičinami. Švandrlík se i v tomto novém románu plném
humoru a ironie představuje jako poutavý vypravěč, navazující ve svém díle na nejlepší haškovské tradice
českého písemnictví.



Deník Anny Frankové, Franková, Anna
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: autobiografický román
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Deník Anny Frankové, který si vedla v letech 1942–1944 do doby něž byl prozrazen její úkryt a byla
odvlečena do koncentračního tábora v Bergen-Belsenu, kde i zemřela

Adam a Otka, Říha, Bohumil
Originální název knihy: Adam a Otka
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura pro děti a mládež
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Prázdninový příběh dvou venkovských dětí, které přijedou do Prahy na návštěvu k příbuzným.



Ta maličká, ta je má, Ptáčník, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

V pásmu čtyřiadvaceti kapitol sděluje autor vtipně a humorně své osobní otcovské zkušenosti.

Dvacet tisíc mil pod mořem, Verne, Jules
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: sci-fi
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba: vázaná
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Děj románu začíná roku 1866, kdy se v anglických listech objevila zmínka o jakémsi mořském netvoru
ohromných rozměrů, který napadá lodě. Tímto úkazem se zabývali i vědci. Jedni říkali, že je to ponorka a
druzí tvrdili, že se jedná o dosud neznámého tvora. Nakonec Američané vyslali na moře fregatu Abraham
Lincoln, která měla za úkol záhadu vyjasnit. Výpravy se zúčastnil také francouzský přírodovědec profesor
Aronnax se svým sluhou Conseilem, kteří se na lodi seznámili s harpunářem Nedem Landem. Výprava byla
dlouho neúspěšná, až jednou večer spatřila posádka světelnou záři vycházející kousek od lodi. Fregata se
pokusila tvora pronásledovat a harpunovat. Najednou se však obluda otočila a plula ohromnou rychlostí
směrem k lodi, se kterou se vzápětí srazila. Profesor Arronax, jeho sluha Conseil a harpunář Ned Land spadli
při nárazu do vody. Zachránili se na hřbětě obludy, o které však brzy zjistili, že to opravdu není ryba ale
ponorka. Z té vylezli čtyři muži, vtáhli je dovnitř a uvěznili v tmavé komoře. Příští den je tam navštívil jakýsi
muž, který se představil jako kapitán Nemo a oznámil jim že se nacházejí v ponorce Nautilus, kterou nikdy
nesmějí opustit, aby nevyzradili její tajemství. Jako nedobrovolní cestující prožili při podmořské plavbě
neuvěřitelné příhody, poznali netušené krásy mořského dna a poučili se o přírodních zvláštnostech oceánů.



Příběhy ze života zvěře, Mikula, Alois
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Napoleon a srdce Evropy, Polišenský, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Studie o vlivu francouzské revoluce a napoleonských válek na vývoj ve střední Evropě.

Mládí V. I. Lenina, Zetkinová, Elizabeth
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: autobiografie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Pouští a pralesem, Sienkyewicz, Henryk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura pro děti a mládež - dobroudružná lit.
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Děj je časově zařazen na konec 19. století. Vypráví o dvou dětech – o čtrnáctiletém polském chlapci Staši
Tarkowském a osmileté Angličance Nele Rawlinsonové. Stanou se obětí únosu a následuje dobrodružství za
dobrodružstvím. Děti musí utéci únoscům a zvládat cesty Saharou i pralesy střední Afriky. Bojují s únosci i s
tropickými nemocemi. Nakonec se však shledávají se svými rodiči.

Česká a slovenská literatura v exilu a samizdatu, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Od dvou do pěti, Čukovskij, Korněj
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: světová literatura
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kouzla se zvířaty, Patočka, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha pro každého, koho zajímají naše zvířata. Obsahuje mimo řady informací také návody na pokusy a na
to, jak zvířata chovat doma.



Kolty bez pozlátka, Brdečka, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: česká literatura
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příběhy tří pistolníků amerického Západu. Autor konfrontuje mýty s historickou pravdou.

Limča, Holstová, Kirsten
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura pro děti a mládež
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba: vázaná s přebalem
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Dvě dětské detektivky,přičemž v první se klukovský hrdina Soren přezdívaný Limča spolu s kamarády střetne
s bandou pašeráků, ve druhé pak se zloději norků z chovu a továrny, kde si hlavní postava přivydělává na
brigádě.



Quentin Durward, Scott, Walter
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: světová literatura - historický román
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Lovec jelenů, Cooper, J. F.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: světová literatura - dobrodružná
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tato knížka je prvním dílem ze slavné autorovy pentalogie a dobrodružství bílého lovce přezdívaného Sokolí
oko a jeho indiánských přátel v období bojů Francouzů a Angličanů o nová území v Severní Americe.



Já písnička II.,
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Druhý díl oblíbeného zpěvníku je určen žákům ZŠ. Obsahuje lidové písně, koledy a umělé písně, které tvoří
většinu zpěvníku. Zpěvník je vhodný pro kytaristy, obsahuje akordové značky i přehled základních rytmů.
Vyšel již v několika vydáních. Recenzenti - PhDr. Václav Dvořák, PaedDr. Jan Prchal

Čitanka slovenské literatury,
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Ztracený svět, Augusta, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba: vázaná
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Populárně naučná kniha, beletristickou formou zpřístupněné paleontologické poznatky o životě pravěkých
zvířat a o geologických epochách, ve kterých žila.

Herec, Štěpánek, Zdeněk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - biografie a memoáry
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Vzpomínky národního umělce Zdeňka Štěpánka.



Lovy beze zbraní, Tomeček, Jaromír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Povídky a črty o životě zvířat v moravské a slovenské přírodě a o vztahu lidí k nim.

Zlá krev , Neff, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Třetí knize svého cyklického vyprávění dal Vladimír Neff nadobyčej dramatický půdorys. Vyvstávají z něho
tragicky se naplňující životní příběhy trojice postav, známých čtenářům už z předchozích dvou dílů: Martina
Nedobyla, Míši Borna a Karla Pecolda, kteří jsou tu zároveň nositeli hlavních dějových linií, časově
probíhajících osmdesátými lety i prvního roky rušných let devadesátých. Z kritického nadhledu poznáváme tu
morální podobu českého měšťáctva v další jeho vývojové epoše, kdy jeho gründeři odcházejí a nastupující
generace je už představitelkou moderního kapitalismu přelomu století. Tak se z Míši Borna, národně
odrodilého syna okázalého českého vlastence, stává policejní konfident, udávající své vysokoškolské kolegy.
Jeho mravní protipól ztělesnil tu autor v postavě mladého zedníka Pecolda, aktivního účastníka
probouzejícího dělnického hnutí, které postupně nabývá na významu.



Purkyně ve Vratislavi, Kubišta Ivan; Švarc, Václav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Historický román o životě a vědeckém působení Jana Evangelisty Purkyně ve Vratislavi (1823–1850).

Neznámý svět, Košťál, Zdeněk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Inženýři Zdeněk Košťál, Štěpán Neubauer a Vladimír Řehák napsali knihu s podtitulem Kapitoly o škůdcích. Je
jich spousta, kůrovci, dřepčíci, mšice, svilušky, mery, ....



Jak číst ze stop?, Klíma, Milan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Zajímavý průvodce přírodou učí slovem, nákresem i fotografickým snímkem, jak určovat polní, lesní, vodní a
horská zvířata podle jejich stop a různých známek pobytu, které jsou pro ně charakteristické, jejich hostin,
vývržků, trusu, hnízd a jiných obydlí a podle důkazu nějaké jejich typické činnosti). Za každou kapitolkou jsou
náměty k pozorování, jež otázkami vedou čtenáře k bedlivému zkoumání života zvířat. Autorovi nešlo o
úplnost, jen o ukázkový vzorník stop, k jejichž zakreslení, modelování či uchování dává zároveň návod.

Groznatův štít, Řípa, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány historické
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Dobrodružný román z doby počátků Sámovy říše kolem r. 631 vypráví o statečném slovanském chlapci, který
pátrá po minulosti svého padlého otce Groznaty a po boku Lučanů bojuje v Sámově vojsku proti
germánským Frankům.



Petřík v zemi hudebních nástrojů, Chitzová, Klára
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Pohádkový příběh o cestě malého chlapce za ztracenou melodií do země hudebních nástrojů je pouze
záminkou k výkladu pojmů z hudební teorie a k seznámení s jednotlivými nástroji, notací i reprodukčními
přístroji (gramofonem, rádiem, televizorem).

Viktorie, Hamsun, Knut
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - novely
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Novela klasika norské literatury, která líčí vztah dvou mladých lidí, Jana a Viktorie, kteří se znají už od dětství.



Císařské fialky, Neff, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány historické
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Navazuje jako 2. část pentalogie na Sňatky z rozumu. V druhém svazku autor sleduje osudy hrdinů na
pozadí společensky, národně a hospodářsky důležitých let šedesátých a sedmdesátých i proměn Prahy, jež
se zejména vyprostila z tísnivého objetí hradeb. Bornové a Nedobylové vyrostli majetkově i společensky,
vytvořili si pevné zázemí pro další vzestup, ale na obzoru se už objevují příznaky změn, které v dosavadní
vývojové linii rodu, způsobí proměny doby i noví členové rodu svými povahovými rysy.

Pražské obrázky, Neruda, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - fejetony
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Fejetony.



Epické básně, Vrchlický, Jaroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Rozsáhlý výbor epických básní. Druhý svazek souboru básnického díla Jar. Vrchlického, tentokrát výbor z
epické poesie z let 1870 až 1906. Obsahuje v chronologickém postupu 3 cykly: ´Epické básně´, ´Nové
básně epické´ a ´Třetí knihu básní epických´. Balady, romance a legendy střídají se s básnickými pohádkami,
freskami, miniaturami, pastely a romancery. V námětech přeskakuje kosmopolita-Vrchlický ze světadílu do
světadílu, z věku do věku.

Velikonoční týden, Aragon, Louis
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Závažné románové dílo zobrazuje život francouzské společnosti v prvních dnech Napoleonova návratu z
Elby. Ve sledu rušných scén odehrávajících se v Paříži i v provinciích je na osudech románových hrdinů a v
přímé spojitosti s dnešními poměry vylíčen myšlenkový kvas doby a osudové rozhodování mezi silami
včerejška a zítřka.



Sňatky z rozumu, Neff, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Úvodní svazek rozměrného cyklu o osudech dvou pražských měšťanských rodů od poloviny 19. století až do
poloviny století dvacátého. Autor líčí Prahu jako ospalé město, které se teprve probouzí a pomalu začíná
konkurovat Vídni. V těchto podmínkách vznikají dva rody, jejichž osudy autor sleduje v celém cyklu.
Zakladatelem prvního je Jan Born, majitel obchodu s uměleckými předměty. Druhou rodinu zakládá Martin
Nedobyl, zběhlý student, který otcovo formanství přemění na první českou zasilatelskou firmu. Obě rodiny
jsou spřízněny a oba muži ztrácejí své manželky při železničním neštěstí. Born snáší ztrátu důstojně, ale v
Nedobylovi neštěstí zničilo všechno, co v něm bylo lidského.

Naše stavební památky, Herout, Jaroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

V populární knížce se děti seznámí s archeologickými památkami, s charakteristickými znaky románského
slohu, gotiky, renesance, baroka, rokoka, klasicismu, empíru, romantismu, secese i moderní architektury. Ve
druhé části se autor snaží pomocí četných námětů a metodických rad podchytit zájem dětí o aktivní
poznávání, určování a ochranu historických památek.



Živé - neživé: Jak si založit sbírky rostlin, živočichů, nerostů, Bouška, Vladimír;
Dunda, Karel

Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Praktická příručka pro všechny mladé sběratele přírodnin dává návod k rozličným způsobům sbírání, k
metodám úpravy nasbíraných předmětů a k formám jejich uložení. Nezapomíná také poučit o tom, jak
poznávat rostliny (včetně dřevin), a jak určovat nerosty. Vyjadřuje se jasně a přístupně a navíc sdělované
zkušenosti dokládá ilustracemi. Svazek je cenný také tím, že za každým dílčím vyloženým tématem je
uvedena literatura, která se jím podrobně zabývá.

Mikulášovy patálie, Goscinny, René
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Reedice knížky, kde malý školák Mikuláš a jeho přátelé prožívají každodenní lapálie i veselé historky.



Bohatýrské byliny, Križanová, Helena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pověsti
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Reprezentativní výběr ze základního díla ruské lidové slovesnosti. Kniha, přibližující dobu, kdy vznikala
nejstarší díla ruské literatury, vypráví nejznámější příběhy ruských lidových bohatýrů, jako např. Ilji Muromce,
Aljoši Popoviče, Dobryni Nikitiče, svádějících boj s loupežníky, feudály, Turky i nadpřirozenými bytostmi, a
obráží i život staré Rusi s feudálním útiskem venkovského lidu.

Jediná, Jarunková, Klára
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dívčí romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příběh dospívající Olinky patří mezi nejvýznamnější díla Kláry Jarunkové a byl přeložený do mnoha jazyků. V
USA vyšel jako ´Don´t cry for me´. Příběh patnáctiletého děvčete z Bratislavy. Nikoli dobrodružný, nebo
kriminální. Ani milostný, ani táborový, ani sportovní, ani... Zkrátka příběh. Jak člověka potkává den za dnem,
událost za událostí, hodina za hodinou! Otec, matka, babička, škola, kamarádi. Zimní večer v zešeřelých
ulicích, první náznak lásky. Nahlédnutí do světa rodičů, do jejich zlomů a katarzí, ale hlavně do světa
patnáctiletých lidí, připravujících se k prvnímu kroku do života, jímž je blížící se poslední zvonění...



Obrazy ze života, Neruda, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tento výbor z, v užším slova smyslu beletristického, díla, uspořádaný v podstatě chronologicky, zahrnuje
podstatnou část jeho prozaické prvotiny Arabesky, výběr z Pražských obrázků a celé Povídky malostranské.
Výbor jako celek i jeho jednotlivé části jsou uvedeny citacemi z Nerudovi korespondence a teoretických
projevů, které odhalují autorova životní i tvůrčí východiska.

Literární toulky po Čechách, Kovářík, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

První část třídílného literárního místopisu (Literární toulky po Čechách, Literární toulky Moravou, Literární
toulky po Praze) provází čtenáře českými kraji a všímá si vztahu jednotlivých míst k naší i světové literatuře.
Hlavní pozornost je věnována české literatuře od dob obrozenských do r. 1945 a vyjímečně i některým dílům
současným.



Kronika česká, Kosmas
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Dva roky prázdnin, Verne, Jules
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Verne v knize zpracoval napínavý příběh patnácti chlapců, kteří si vyjeli na prázdninový výlet jachtou na
moře. Po zakotvení v Aucklandu na Novém Zélandu odešla posádka na břeh a loď se díky nedopatření
dostala zpět na moře. Zde byla hroznou bouří zahnána k břehům pustého ostrova kdesi v jižním Pacifiku,
kde ztroskotala. Tak se z městských školáků, z nichž nejmladšímu bylo osm a nejstaršímu čtrnáct let, stali
robinzoni, odkázaní jen sami na sebe. Většina z nich byli Britové, nejstarší byl Američan a dva chlapci byli
Francouzi. Jejich prázdninový výlet se protáhl na dlouhé dva roky. Za tu dobu si chlapci na ostrově
vybudovali vzkvétající osadu, kde každý pracoval podle svých sil a schopností a podřizoval se nutné kázni.
Proto mohli úspěšně čelit všem nebezpečím a překlenout i vážnou roztržku, která hrozila rozdělit osadu na
dva tábory. Když na ostrově přistála skupina pirátů, podařilo se jim za pomoci dvou dospělých lidí z bývalé
posádky pirátské lodi nad zločinci zvítězit a po mnohých útrapách se navrátit zpět do vlasti. V této knize
Verne opět ukázal (jako v mnoha jiných svých dílech) sílu kolektivu, který je schopen dosáhnout takových
výsledku, jakých by nikdy nemohl člověk dosáhnout sám.



Veselá vdova, Neff, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Čtvrtá kniha pentalogie Sňatky z rozumu. Historie Nedobylů a Bornů pozbývá ve čtvrtém dílu již nadobro
charakteru gründerství, který dodával zakladatelům obou rodů určité sociální opodstatnění. Ke slovu se
dostává druhá generace, která nepoznala tvrdé životní podmínky svých otců, nesdílí ani jejich ideály a jen
lehkomyslně tyje z ovoce jejich práce.

Staré řecké báje a pověsti, Petiška, Eduard
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pověsti
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Půvabné Petiškovo převyprávění řecké mytologie je určeno čtenářům od 9 let. Čtenář navštíví rozmanité
starověké kraje, seznámí se se záhadnými bytostmi a podivuhodnými zvířaty, pozná moc i slabosti
olympských bohů a v úžasu se zastaví před odvážnými skutky a dobrodružstvími bájeslovných hrdinů,
promlouvajících přes propast času svou životností i dnes.



Divá Bára / Karla, Němcová, Božena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Krátký soubor 2 povídek: Divá Bára, Karla.

Křehká krása, Lhotský, Bohumil
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Sběr a přeparování živočichů a rostlin. Pro čtenáře od 11 let. Rozsáhlá barevná obrazová část. 190 stran
textu a 170 obrázků.



Děti Zuzany Čenkové, Král, Fraňo
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příběh chudé venkovské vdovy z Tater, která v době první republiky nemůže uživit své děti a musí tři ze čtyř
svěřit cizím lidem.

Listy II, Němcová, Božena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Přemožitel neviditelných dravců, Gel, František
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Umělecká reportáž o životě a díle francouzského chemika a bakteriologa představuje osobnost L. Pasteura
jako vědce, objevitele i člověka a ukazuje, jak hluboce zasáhlo jeho dílo do dějin lidstva.

Bláznivé jaro, Tendrajkov, Vladimír Fedorovič
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Nebreč, Lucie, Rudolf, Stanislav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dívčí romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Známý autor dívčích románů vypráví o senzitivní patnáctileté Lucii, která se nechá natolik ztrémovat, že
propadne při zkoušce na gymnáziu, i když v deváté třídě patřila mezi nejlepší žáky. Stane se pak
hospodyňkou v domácnosti svých rodičů a chůvou malého synovce. Své postavení bez perspektivy nese
velmi těžce, ztrácí kontakt s přítelkyněmi, i chlapce Petra, svůj tajný idol. Ale v závěru knihy je i řešení v jejím
mladém životě. Nachází odvahu znovu se pokusit o studia, bez zahořklosti obnovuje kontakt s přítelkyněmi a
sbližuje se se svým obdivovatelem Zdeňkem. Zbavuje se pocitu vyřazené a poznamenané. Roční zkušenosti,
kdy se od ní vyžadovala odpovědnost jako od dospělé uspíší patrně její zmoudření.

Výrostek, Dostojevskij, Fjodor Michajlovič
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Vedle Zločinu a trestu a Bratrů Karamazových je román Výrostek jedním z nejčtenějších a kritikou nejvýše
ceněných románů F. M. Dostojevského. Je příznačné pro Dostojevského, že jeho romantický, v podstatě čistý
a charakterní hrdina Arkadij Dolgorukij má nejvíce rysů destruktivního antihrdiny, jak ho charakterizuje ve
svých Zápiscích z podzemí. Arkadij se rozhodne zbohatnout – peníze ho nelákají proto, aby získal pohodlný
život, chce jimi dosáhnout na nikom nezávislé moci, stačí mu pocit nadřazenosti pro sebe sama. Když
přátelství s lehkomyslným knížetem Sokolským vychýlí Arkadije z cesty, kterou si vytyčil, pocítí touhu stát se
„posledním“, nemůže-li být prvním. Romantický snílek a „podzemní člověk“ jsou u u Dostojevského dvěma
stránkami téhož jevu. Oba žijí ve stejném osamění, ve stejné nemožnosti navázat komunikaci s lidmi,
proniknout k nim a sblížit se s nimi.



Vlajky na věžích, Makarenko, Anton Semjonovič
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Román je volným pokračováním knihy ´Začínáme žít´. Zatím co první autorova kniha líčila boj o vytvoření
pracovního kolektivu z dětí bez domova a těžkými poválečnými lety narušených, v této již ukazuje, jak v
dětské komuně Dzeržinského na konci 1. 5LP je třeba jen stírat poslední zbytky kazů minulosti. Náplní
románu je přerod několika typů dětí bez domova, které si vydělávaly pouličním obchodem a nocovaly na
nádražích a ve stozích. V pracovní kolonii, obklopeny všestrannou péčí, pozorností, ale i disciplinou, se učí
vážné práci, respektovat zájmy kolektivu, odpovědnosti ze své činy, a vyrůstají v přední pracovníky a
úderníky historických brigád třicátých let. Dějovým motivem je pracovní úsilí kolonistů o postavení nové
továrny na elektrické nástroje, dosud dovážené z ciziny.

Česko německý slovník A - O,
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice, slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Německo český slovník M - Z,
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice, slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Německo český slovník A - L,
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice, slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Lidské tělo, Beazley, Mitchell
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

2. vydání knihy, která ukazuje vývoj člověka, jak pracuje lidské tělo, zdraví a nemoc, o duševním zdraví.



Malá československá encyklopedie A - Č, Kolektiv autorů, Josef Říman,
Bohumil Kvasil

Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Šestisvazkovou encyklopedii vydala ACADEMIA, nakladatelství ČSAV pod vedením hlavní redakce
Československé encyklopedie. Obsahuje 110.000 hesel. Vycházela v letech 1984-87.

Šestinozí bohatýři, Fabre, Jean Henri
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda,zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Poutavě zpracované poznatky ze života různých druhů hmyzu, které napsal vynikající francouzský entomolog
na počátku našeho století. Fabre přinesl do entomologie novou metodu – zkoumání hmyzu přímo v prostředí,
v němž se vyvíjí a žije.



Malá československá encyklopedie D - CH, Kolektiv autorů, Bohumil Kvasil
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Druhý svazek Malé československé encyklopedie

Vlajky a znaky zemí světa, Mucha, Ludvík
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Česká města, Louda, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - cestopisy, místopisy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Do knížky je zařazeno 111 nejvýznamnějších českých a moravských měst seřazených abecedně podle krajů.
Ke každému obrázku s typickou siluetou města je připojen krátký informativní text o jeho historii a
památkách, údaje o počtu obyvatel, průmyslu atd. Znaky měst kreslil autor.

Naše jedovaté rostliny, Novák, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Přehled našich jedovatých rostlin, které mohou ohrozit zdraví člověka, včetně barevných vyobrazení.



Naši slavní sportovci, Hanousek, Ivan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - sport
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha představující československé nejslavnější a nejznámější sportovce. Publikace přináší profily celkem sto
padesáti sportovců z různých odvětví. Nejslavnějších a nejznámějších sportovců Československa bylo a je
daleko více než sto padesát, jejichž profily v této knize naleznete. Každý malý kluk dokáže jistě vyjmenovat
více než deset slavných československých atletů, hokejistů nebo fotbalistů. Tato kniha se ale nevěnuje
pouze nejznámějším sportům, proto zde naleznete zástupce padesátky různých sportovních odvětví.
Druhým smyslem knihy je totiž seznámit čtenáře se základními charakteristikami, pravidly, historií a
nejvýznamnějšími soutěžemi valné většiny sportů, které se u nás kdy pěstovaly.

Planety naší sluneční soustavy, Koubský, Pavel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - věda
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha vypráví nejen o známých planetách, ale seznamuje i s drobnými planetkami a kometami naší sluneční
soustavy.



Hlavní města Evropy, Škňouřil, Evžen
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tato „Kniha do kapsy“ by vám chtěla poskytnout základní údaje o všech hlavních městech dnešních
evropských států. Jejich počet se po skončení druhé světové války nadlouho ustálil na čísle 34. Politické
změny v bývalém Sovětském svazu počátkem 90. let však vedly na jedné straně k sjednocení Německa a na
straně druhé k rozpadu vícenárodnostních států ve střední a východní Evropě. V druhé polovině 90. let tak
máme v Evropě 44 států včetně Turecka. Jeho evropská část zaujímá nejvýchodnější cíp Balkánského
poloostrova, ovšem turecké hlavní město Ankara leží zeměpisně již v Asii, a proto jej v naší knížce
nenajdete. Podobně je tomu s Nikósií, hlavním městem Kypru: ačkoli se tento ostrovní stát někdy po stránce
politické řadí do Evropy, z geografického hlediska do ní nepatří. Některé další evropské země zatím
nedosáhly mezinárodního uznání, a proto ani jejich hlavním městům není věnována pozornost. U každé
metropole je vyobrazen erb a krom základních geografických údajů je popsán historický vývoj i současný
vzhled města. Vše je doplněno barevnými fotografiemi.

Když dívka dospívá, Pondělíčková, Jaroslava
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha je psaná formou deníku, hlavní hrdinka 11 letá Eva, s Eviným deníkem se rozloučíme, když jí bude
skoro osmnáct . Ve zkratce se se seznámíme s podstatnými okamžiky jejího dětství a mládí až do období
zralosti.V každém deníkovém záznamu je připojený komentář. Kniha je vhodná pro matky, vychovatele i
rodiče.



Kapesní atlas léčivých rostlin, Jirásek, Václav; Starý, František
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kromě abecedně seřazných profilů rostlin a jejich ilustrací zde najdete i další informace a rady.

1000 československých nej, Kochánek, Ladislav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Ve výstižných heslech informuje knížka o československých rekordech, kuriozitách a dalších přírodních
zajímavostech a výsledcích lidské práce v současnosti i v minulosti. Vedle přírodních pozoruhodností přináší
údaje o našem hospodářství, zdravotnictví, vojenství, literatuře, hudbě, výtvarném umění, divadle, filmu,
uměleckých řemeslech, historických památkách, sportu i o nejrozmanitějších koníčcích a zálibách.



Za sedmi divy světa, Zamarovský, Vojtěch
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Sedm starověkých divů světa poznáte v knize známého autora historických knih Vojtěcha Zamarovského.

Bible pro děti, Hadaway, Bridget
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: duchovní nauky - náboženství
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Pěkně a srozumitelně vypracovaná kniha Starého i Nového zákona, bohatě ilustrovaná a tím, že je psaná
pro děti, velmi dobře srozumitelná.



Slovník cizích slov, Rejman, Ladislav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Vyznat se v cizích termínech, či upřesnit si co je co, k tomu tenhle slovník slouží dodnes. A nejde jen o cizí
slova, ale též o slova z oborů - filozofie, psychologie aj.

Nový svět, Hordern, Nicholas; Dresner Simon; Hillman Martin
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Dějiny postupného dobývání celé Ameriky bělochy s popisem nejvyspělejších i méně vyspělých indiánských
kultur.



Česko německý slovník P - Ž,
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice, slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Čeští spisovatelé 19. a počátku 20. století, Otruba, Mojmír; Homolová, Květa
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Spisovatelé 19. a začátku 20. století seřazení podle abecedy. Některé, kteří patří do slovníku, tak nebyli
úmyslně zařazení.



České země za Jiřího z Poděbrad a Jagellonců, Klučina, Petr
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha je velmi bohatě ilustrována, neboť je určena spíše mladším čtenářům. Popisuje historické události
následující husitské revoluci až po bitvu u Moháče, která se stala osudnou pro Ludvíka Jagellonského a
uvolnila tak český trůn Habsburkům. Kniha se rovněž zaměřuje na životní styl šlechty, měst i prostých
venkovských lidí.

Starověké báje a pověsti, Mertlík, Rudolf
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pověsti
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Starověké báje a pověsti je kniha, kterou uvítají čtenáři bez rozdílu věku. Na prvních 32 stranách podává
autor stručný přehled řecké mytologie, aby aspoň částečně nahradil naprostý nedostatek příruček a učebnic.
K těmto úvodním stránkám patří ještě strany 400-403 s přehledem nejvýznamnějších bohů a božstev.



Malá encyklopedie hudby, Smolka, Jaroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o hudbě
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Encyklopedie hudby, od základů, historie až po data skladatelů a interpretů.

Malá československá encyklopedie, Kolektiv autorů, Josef Říman
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Poslední, šestý díl Malé československé encyklopedie.



Malá československá encyklopedie Pom - S, Kolektiv autorů, Josef Říman
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Pátý svazek Malé československé encyklopedie.

Malá československá encyklopedie M - Pol, Kolektiv autorů, Josef Říman
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

čtvrtý díl encyklopedické řady.



Malá československá encyklopedie I - L, Kolektiv autorů, Josef Říman
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Třetí svazek šestisvazkové publikace.

Malý labyrint literatury, Kudělka, Viktor
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

V pečlivém a uváženém výběru v Malém labyrintu literatury je shromážděno více než tisíc hesel, která při
prvním seznamování s naší i světovou literaturou poskytnou spolehlivé zázemí. K snadnějšímu pochopení
textu je přispívá i bohatý obrazový doprovod - na pět set barevných a černobílých fotografií a kreseb, které
navíc názorně dokumentují spjatost jednotlivých umění, jejich vzájemnou podmíněnost.



Databáze ...Access, Magera, Ivo
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Živý svět- zvířata, Čeman, Robert
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tato kniha Vás obeznámí s extrémními jevy živé přírody. Vedle informací o rekordech z říše zvířat Vám
poskytne ucelený pohled na pestré složení živočišstva naší Země a zároveď nastíní vztah k prostředí nejen v
současnosti, ale i v době, kdy se vyvíjelo. Kniha je určena každému, koho zajímá přírodopis, biologie a
geografie a dobře poslouží i při výuce na základních a středních školách. Konkrétní informace, soustředěny
na malém prostoru, Vám umožní lépe si zapamatovat přečtený text a přispějí k rozšíření Vašeho obzoru bez
náročného studia.



České země v době obrození, Lněničková, Jitka
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Stručný souhrn dějin českých zemí v 1. polovině 19. století, s kapitolami o Habsburské monarchii, politice,
tajné policii, technickém pokroku, dopravě, měšťanech, romantismu, společenském životě, biedermeieru a
revolučním roku 1848. (2. vydání).

Na úsvitu českých dějin, Mandelová, Helena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha o dějinách českých zemí v evropských souvislostech do konce 12.století.



Panovníci českých zemí, Čornej, Petr
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kompletní přehled všech panovníků českých zemí! Chcete vědět, jak vypadal Sámo nebo proč zval podivínský
Rudolf II. na svůj dvůr astrology, alchymisty a jiné šarlatány? Originální výukové karty přinášejí podrobné
informace pro všechny žáky, učitele a fanoušky historie. Na přední straně karet najdete barevné portréty
panovníků, od knížat vládnoucích v 7. století až po současného prezidenta České republiky. Zadní strana
obsahuje stručný životopis se zajímavostmi a historickými souvislostmi, které se k dané osobnosti pojí.
Jednotlivé listy kompletu jsou perforované, karty je proto možné vytrhnout a používat samostatně.

11 pokladů Čech a Moravy, Blažková, Milena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Průvodce po jedenácti památkách České republiky, které jsou zapsány v seznamu kulturního dědictví
UNESCO. Populární výklad věnovaný architektonickým památkám na území České republiky, které jsou
chráněny UNESCO. U každého objektu je popsána jeho historie i v širších souvislostech a vysvětleny důvody
jeho památkové ochrany. Popis každé památky je doplněn medailonky osob, které v ní nebo v jejím blízkém
okolí žily, exkurzy do českých dějin, místními pověstmi, tipy na vlastivědné výlety do jejich okolí, slovníčky
odborných pojmů (architektura, judaika) i otázkami pro zvídavé čtenáře, kteří na ně najdou opověď na konci
knihy. Publikace je provázena černobílými obrázky v textu a barevnými fotografiemi v přílohách a doplněna
chronologickým přehledem českých panovníků.



Československo 1946-1992, Pernes, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Jedna z mnoha knih literární série Dějiny v obrazech od Jiřího Pernese.

Lexikon společenského chování, Smejkal, V.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - osobní rozvoj
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Bestseller známých odborníků na společenské chování vychází již počtvrté! Neustále aktualizované a
doplněné dílo obsahuje vše o společenského chování dnešní doby. Již 4. vydání nejpopulárnější knihy o
společenském chování, která je určena především, ale nikoliv pouze pro mladé, obsahuje vše, co každý z nás
potřebuje pro úspěch mezi lidmi. Výklad postupuje od nejjednodušších principů a pravidel pro každého, přes
návody pro manažery až po nejjemnější finesy do ´vysoké společnosti´.



Olomouc- malé dějiny, Bartoš, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Slavné osobnosti, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Encyklopedie do kapsy, Farndon, John
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Tematické řazení do devíti kapitol zahrnuje víve než 10 000 informací, čísel, a statistických údajů o Zemi,
vesmíru a všem, co dosud člověk vykonal. Najdete zde přes 1000 barevných fotografií, map, diagramů,
kreseb a průřezů dokumentujících lidské poznání na počátku třetího tisíciletí. Encyklopedie do kapsy je
nepostradatelný praktický zdroj vědomostí pro každodenní život.

Příběhy dona Quijota, John, Jaromír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Snad každý zná šlechetného, chrabrého, i když více než podivínského rytíře Dona Quijota a jeho
nerozlučného druha Sancha Panzu. Chudého zemana dona Quijana pobláznila četba rytířských románů. Pod
jménem Don Quijote de la Mancha se proto vydává na pouť za ideály bludného rytířství a za vysněnou
dámou svého srdce Dulcineou. Se vznešeným posláním ale ostře kontrastuje jeho vytáhlá postava
stárnoucího muže, improvizované rezavé brnění, ubohá herka Rosinante i jeho přízemní, ale upřímný panoš,
sedlák Sancho. Během cesty překonávají oba hrdinové množství překážek a protivenství, jimž se srdečně
zasmějeme, zároveň však pocítíme smutek nad jejich marností a uvědomíme si rozpor mezi šlechetnými
ideály a mnohdy nelítostnou realitou. Slavný příběh španělského prozaika, dramatika a básníka Miquela de
Cervantes Saavedry spatřil světlo světa poprvé v roce 1605. Už tehdy zaznamenal okamžitý úspěch u
čtenářů, dokonce jakýsi smělý falzifikátor vydal údajný druhý díl této knihy. Český spisovatel Jaromír John
renesanční román převyprávěl a svým poetickým jazykem ho přiblížil dnešnímu čtenáři.

Příběh opravdového člověka, Polevoj, Boris
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány válečné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Koncem března 1942 byl sestřelen stíhač Alexej Petrovič Meresjev a dopadl do centra fašisty ovládaného
území v Děmjanském okruhu. Havaroval v neprostupném lese a při pádu se těžce zranil. Každý den
uskutečnil za obrovských bolestí s rozdrcenými nárty a snětí v chodidlech 10 tisíc kroků, kterého ho nakonec
po dlouhých 18 dnech dovedly až na svobodu. Svobodu, vykoupenou ztrátou obou končetin a obrovskou
beznadějí. Opravdový Sovět Alexej Petrovič Meresjev se ale ani na okamžik nevzdal. Silou vůle překonal
nástrahy osudu, aby nakonec opět usedl do kokpitu svého milovaného bojového letounu a dál bránil svou
rodnou vlast.



Neživá příroda, Čeman, Robert
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tato kniha Vás seznámí s extrémními jevy neživé přírody. Spolu s informacemi o rekordech Vám poskytne i
pohled na jednotlivé složky neživé přírody - atmosféru, oceány, moře, zálivy, průlivy, fjordy, ledovce, jezera,
vodopády, řeky, gejzíry, kontinenty, souostroví, ostrovy, poloostrovy, hory, sopky, prolákliny, údolí, jeskyně
apod. Tištěno na křídovém papíře, doplněno mapami a barevnými fotografiemi.

Česko-německý / Německo-český kapesní slovník, Steigerová, Marie
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Země - 3D atlas, neznámý
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Školní slovník českých spisovatelů, Dolejší, Pavel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

331 českých spisovatelů od počátku písemnictví do současnosti. Poskytuje základní informace nejen o
autorech, o kterých se žáci dozvídají ve škole, ale i o těch, kteří by měli patřit do jejich kulturního povědomí.
U každého autora jsou uvedena životní data, jeho stručná charakteristika, životopis a výklad autorovy
tvorby s výčtem hlavních děl a rokem prvního vydání.



Afrika, Vágner, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Červená kniha 2, Baruš, Vlastimil
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Červená Kniha 2 - ohrožených a vzácných druhů rostlin a živočichů ČSSR.
´Kruhoústí,rybyobojživelníci,plazi,savci´ kniha kolektivu autorů,vedoucí autorského kolektivu akademik
Vlastimil Baruš.



Náměty ve výtvarné výchově, Roeselová, Věra
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Řady a projekty ve výtvarné výchově, Roeselová, Věra
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Velká kniha živočichů, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Československo 1918-1938, Augusta, Pavel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Stručný souhrn o Československu v odbobí první republiky, s kapitolami o demokracii, T. G. Masarykovi,
Praze, světové hospodářské krizi, módě, žurnalistice, sokolském hnutí, zbrojním průmyslu a česko-
německých vztazích před vypuknutím 2. světové války.

Černý hřebec, Farley, Walter
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha o dobrodružství a odvaze. Začalo to na lodi jménem ´Drake´, kde se plavil pihovatý chlapec Alexander
Ramsay, říkali mu Alek. Alek jel z prázdnin z Indie od strýčka Ralpha. Jeli několik dní než dorazili do Afrického
přístavu. Začali nakládat zboží, ale Alek si toho nevšímal, dokud vzduchem neprojelo zaržání. Alek zjistil, že
na loď nakládají koně. Byl černý jako uhel a divoký arabský hřebec.



Příroda, Klímová, Eva
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Otázky a odpovědi, Williams, Brian
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Z čeho je slunce? Proč železo rezaví? Která kost je nejmenší? Umějí krabi plavat? Co způsobuje
zemětřesení? Co byla stoletá válka? Která země má největší počet obyvatel? Encyklopedie otázek a
odpovědí poskytuje mladým čtenářům přístup k informacím na nejrůznější náměty. Najdete zde více než
1300 otázek se správnými odpověďmi, tabulky faktů a výběr neobvyklých pozoruhodných informací. Celá
kniha je prokládána testy a navíc doplněna stovkami podrobných ilustrací a fotografií. Encyklopedie je
rozdělena do následujících částí: Země a vesmír, věda, lidské tělo, zvířata a rostliny, lidé a země, dějiny.



Kapesní slovník A-Č, Kučera, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výtvarné techniky pro děti, Vondrová, Petra
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - šikovné děti - tvoření, hry, styl
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Hry a výtvarné činnosti pro děti ve věku od 4 do 10 let Jednotlivé činnosti jsou uváděny hrou nebo
přiblížením některé umělecké osobnosti, což dětem umožňuje lépe se seznámit s tématem a vede k
intenzivnímu prožitku. Výtvarné techniky pak vytvářejí prostor k vlastnímu vyjádření jednotlivců i k práci ve
skupině.



Brousek jako tvůj jazýček, Kabele, František
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Co v lese uvidíme, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Obrázky z přírody, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Velká kniha rostlin, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Toulky českou minulostí 1, Hora, Petr
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Od nejstarší doby kamenné po práh vrcholného středověku. Přijměte pozvání na cestu proti času! Na výlet
do míst, kde dnes žijeme. Do krásného kraje uprostřed Evropy. Půjdeme světem, pro který má naše
mateřština líbezná pojmenování: Domov. Vlast. Chceme se toulat minulostí, sem tam zastavit, prodlít a
naslouchat ozvěně, jež doléhá až k nám do přítomnosti. V hluku moderní doby je ta ozvěna takřka
neslyšitelná. Přesto zní ve všem našem počínání. Bydlíme v domech, které jiní lidé postavili. Sklízíme ovoce ze
stromů, které jiní lidé sázeli. Co známe, sdělili nám jiní lidé řečí, kterou jiní lidé vytvořili. Přes dálavy staletí k
nám doposud promlouvají kamenné památníky po předcích - jejich města, hrady, chrámy. Kocháme se krásou
podivuhodného množství uměleckých děl, z nichž vane dech starobylosti a mistrovství. Jejich prostřednictvím
se člověk ohlíží zpátky a zažívá pocity úcty i obdivu. Ať jakkoli jsme zaujati dneškem, ať jakkoli jsme
myšlenkami, city i činy zakotveni v přítomnosti, nic to nemění na faktu, že tvoříme pospolitost též s dědy a
pradědy, jedna země a jedno dědictví nás pojí s lidmi dávno zpráchnivělými. Z mlhavých dálek věků se přes
propast času klene most, jehož druhý pilíř tkví ve vzdálených dobách budoucích, a my po tom mostě kdesi
uprostřed jdeme. Neseme si životem zkušenosti předchozích pokolení. Každý z nás v sobě chováme celá
staletí, ba tisíciletí. A tak aniž si to uvědomujeme, jsme si blízko, velmi blízko i s lidmi, které jsme nikdy
nepoznali. Pojďte! Vypravíme se za nimi.



Živý svět- rostliny, Čeman, Robert
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tato kniha Vás seznámí s extrémními jevy živé přírody. Vedle informací o rekordech z roslinné říše Vám
poskytne ucelený pohled na pestré složení rostlinstva naší Země. Kniha je určena každému, kdo se zajímá o
přírodopis, botaniku, geografii a velmi dobře poslouží i při vyučování na základních a středních školách.
Konkrétní informace soustředěné na malém prostoru Vám umožní snadněji si zapamatovat přečtený text a
přispějí k rozšíření Vašeho obzoru bez náročného studia.

Povídky, Němcová, Božena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Obsahuje povídky Karuška, Sestry, Karla, Divá Bára, V zámku a podzámčí, Dobrý člověk, Chyže pod horami.
Ilustrace Ota Janeček.



Siréna/ Havířská balada, Majerová, Marie
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Siréna - vznikal původně jako cyklus relativně samostatných próz, v nichž Majerová motivicky zužitkovala i
své začátečnické povídky. Tematickým propojením s osudy několika generací jedné dělnické rodiny vytvořila
volný celek. Havířská balada - tematicky na Sirénu navazující. V každém ze tří relativně uzavřených oddílů
prózy nechává mluvit jiného vypravěče.Osud dělnického manželského páru je tak osvětlen z několika
zorných úhlů.

Pod plachtami kolem světa, Čukovskij, Nikolaj
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tichý oceán zabírá skoro polovinu vodstva naší planety. Téměř celá polovina rovníku vede Tichým oceánem.
Když se podíváte na glóbus, vidíte, že Tichý oceán pokrývá skoro celou polokouli. Když je na jednom jeho
břehu den, je na protilehlém noc. Když je na jednom břehu ráno, je na druhém večer. Větry nenarážejí na
žádné zábrany a vanou celé měsíce jedním směrem. Obrovským dlouhým vlnám nic nestojí v cestě, valí se
jedna za druhou. Trosečnická láhev tu může plavat po vlnách celá staletí a vůbec nedorazit ke břehu. Z těch
nekonečných vod vystupují tisíce ostrovů. Jsou pokryté tropickými lesy a podobají se plovoucím rozkvetlým
zahradám. Tajemné, neprobádané vodní dálky Tichého oceánu odedávna k sobě vábily plavce všech zemí.
Už na začátku 17. století se první smělí mořeplavci vydávali na daleké plavby, aby prozkoumali neznámé
vody a objevili nové země. Historie nám zachovala jejich jména – Balboa, Magellan, Tas-man, v první
polovině 18. století Bering. Objevy prvních tichomořských plavců byly ovšem nepatrné v porovnání s
mohutností oceánu, který zůstával takřka neprobádán. Teprve v druhé polovině 18. století, v epoše
největšího rozmachu plachetního loďstva, se Evropanům podařilo prozkoumat tajemství Tichého oceánu.
Řada námořníků a učenců podnikla několik výprav do těch míst, kde většina účastníků těchto výprav
zahynula. Jejich zásluhou se však lidstvo dozvědělo o mnoha dosud neznámých končinách. Postupně lidé
objevovali nové a nové země. Obrysy ohromného oceánu se rýsovaly stále zřetelněji. Někteří hrdinové
utonuli, jiní zahynuli v bojích s domorodci a jen někteří zemřeli ve své vlasti. Ale svět nikdy nezapomene na
odvážné kapitány Jamese Cooka, Jeana La Pérouse, Ivana Kruzenšterna, Jurije Lisjanského a Dumonta
ďUrvilla…



Slavná levačka, Gašparová, Eleonóra
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příběh malého bratislavského školáka, jenž se touží stát členem fotbalové jedenáctky starších chlapců.

Kimuri, Vágner, Zdeněk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha sestavená z autorových loveckých příhod, vyprávění Afričanů, afrických pohádek a informací o životě
africké zvěře.



Národní pohádky, Němcová, Božena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Paleček, Hloupý Honza, Slunečník, Měsíčník, Větrník, Chytrá Horákyně či Čertův švagr - s těmi všemi a ještě
mnoha dalšími pohádkovými hrdiny a bytostmi se můžeme setkat v této knížce.

20 příběhů , Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výbor z dvaceti válečných a poválečných sovětských povídek. Antologie sovětské prózy.



Zrcadlo starých časů, Lisická, Helena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pověsti
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Pověsti a zkazky z českých měst Soubor pověstí a historických povídek z doby od 13. století až do začátku
století 19.

Velká obrázková kniha o zvířatech, Lukešová, Milena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Encyklopedie pro nejmenší přibližuje zvířata výstižnými obrázky a textem, postihujícím projevy, znaky a
vzájemné vztahy a nastiňujícím nejběžnější reálie. Ilustrace: Jan Kudláček Pro děti od 4 let.



Encyklopedie vědy a techniky, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Dnešní děti vyrůstají ve světě,který je plný divů vědy a techniky.Často se ptají,co a jak funguje a právě na
tyto otázky dostanou v této knize odpovědi.Je určena zejména pro děti od devíti let.

Literární toulky Moravou, Kovářík, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Literární místopis zahrnující asi 600 autorů narozených či působících na Moravě od dob obrození do r. 1945.



Z Buzuluku do Prahy, Svoboda, Ludvík
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Autor vzpomíná na bojovou cestu čs. východních jednotek od Buzuluku do Prahy. Kniha je sepsána v
prokomunistickém duchu, proto je třeba komentáře politického charakteru přijímat se značnou rezervou.

České země v době obrození, Lněničková, Jitka
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Mravenečník v početnici, Macourek, Miloš
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Geniální Macourkovy pohádky s pěknými ilustracemi Miroslava Štěpánka, grafická úprava a návrh obálky
Milan Grygar.

Romeo & Julie 2300, Páral, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Hlavními postavami jsou mladí milenci Manka Lebdušková a Milan Kareta, kteří žijí v souměstí Praha-Ústí.
Toto souměstí vzniklo někdy před rokem 2300 z měst Praha a Ústí nad Labem. Má rozlohu 180 kilometrů
čtverečních, 9,6 miliónů obyvatel ve 42 obvodech. Mezi oběma městy vede magistrála, která má 36 jízdních
pruhů v každém směru. V knize „Romeo & Julie 2300“ se objevila ještě dvě blíže nespecifikovaná souměstí, a
to Melsyd (vznikl spojením australských měst Melbourne a Sydney), a Dressden-Leipzig. Dvojice hlavních
postav se rozhodne uzavřít manželství, ale nutnou podmínkou pro jeho uzavření je složení psychotestu,
který zjišťuje, zda se k sobě manželé hodí. Test však ukáže, že oba dva jsou odlišní snad ve všech možných
ukazatelích, a proto jim manželství není umožněno. Obě hlavní postavy si postupně kladou otázky, zda tomu
tak opravdu není, ale zároveň vzdorují systému, který jim sňatek neumožňuje a snaží se je pomocí
sofistikovaných metod přesvědčit, že jejich vztah nemá budoucnost. V průběhu času poznají, že toho mnoho
nevěděli o sobě ani o svém partnerovi. V následujícím testu se k sobě jejich vlastnosti mírně přiblíží, ale
pořád jsou velice daleko od hodnot, které jsou potřebné pro uzavření sňatku. Vědci však postupně uznají,
že jejich snaha na roztržení páru nemá cenu, a děj knihy končí v situaci, kdy jsou Manka a Milan podrobováni
závěrečnému testu, kdy spolu musí bez problému vydržet žít nějaký čas ve stanu.



Reportáž psaná na oprátce, Fučík, Julius
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Autobiografická próza vzniklá ve vězení na Pankráci, vynášená pomocí motáků. Kniha byla poprvé vydána na
podzim roku 1945, a to s významnými vynechávkami, které si vyžádala KSČ; její ohlas se rychle šířil a
následně začala být překládána do mnoha jazyků a vycházela pravidelně až do roku 1990. Kompletní kritické
vydání vyšlo teprve roku 1995 a faksimile rukopisu 2007. Její úspěch spočíval jak v tématu bezprostředního
prožitku vězení a čekání na smrt, tak v kvalitě literárního zpracování.

Slovník spisovné češtiny pro školu a veřejnost, Filipec, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Jednosvazkový Slovník spisovné češtiny vznikl úsilím kolektivu pracovníků Ústavu pro jazyk český
ČSAV.Obsah:Předmluva;Základní poučení o zpracování;Seznam zkratek a značek užitých v textu
slovníku;Slovník;Přílohy:Slovotvorný přehled;Zkratky a značky;Vlastní jména a)rodná,b)zeměpisná; Zásady
zpracování slovníku a Rejstřík termínů užitých v Zásadách.



Dítě a já, Leachová, Penelope
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - rodina
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Přehledná a názorná publikace o výchovných přístupech a každodenní péči o děti od narození do pěti let je
členěna podle přehledného klíče: strava, růst, každodenní péče, pláč a utěšování, pohyblivost a tělesná
zdatnost, hygienické návyky. Tato kniha je výborným rádcem pro všechny rodiče.

Pravidla českého pravopisu, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Princ a chuďas, Twain, Mark
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány historické
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Slavný americký spisovatel Mark Twain se v historickém románu (či spíše novele) Princ a chuďas zaměřil na
kritiku feudálního zřízení. Příběh se odehrává v Anglii v 16. století. Mladý princ a pozdější král Edward VI. si
vymění šaty se stejně starým chudákem. Mnohokrát obehraný motiv záměny osob pak přináší obema
aktérům značné útrapy. Zatímco princ v roli chudáka trpí hlady, putuje zemí v rozedraných hadrech, musí
snášet opovržení a přespávat kde se dá, chudák se na šlechtickém dvoře trápí v roli urozeného pána. Princ a
chuďas patří ke klasickému fondu knih pro mládež, i když si nejsem jist, jestli dokáže zaujmout i dnes. I
jedinečné satiry Marka Twaina je tam málo.

O chlapci, který se nestal číslem, Fritta, Bedřich
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výtvarník Bedřich Fritta namaloval v koncentračním táboře Terezín svému synkovi obrázkovou knížku k třetím
narozeninám. Ivan Klíma napsal k těmto obrázkům příběh chlapce, který se nestal číslem.



Harry Potter a kámen mudrců, Rowlingová, J.K.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: sci-fi a fantasy - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Harry Potter si myslí, že je obyčejný kluk. Když byl ještě malý, zemřeli mu rodiče a on zná jen těžký život u
strýce, tety a jejich tlustého a rozmazleného synka Dudleyho. Vše se ale změní ve chvíli, kdy mu poštovní
sova přinese záhadný dopis – pozvánku ke studiu na Škole čar a kouzel v Bradavicích, a obr Hagrid mu
prozradí, že je kouzelník! Harry neváhá ani vteřinu a odjíždí do Bradavic, kde potká své nejlepší kamarády –
Rona Weasleyho a Hermionu Grangerovou, naučí se ovládat své kouzelnické schopnosti, stane se členem
školního týmu famfrpálu – populárního kouzelnického sportu na košťatech, a především svede bitvu s
Voldemortem, Pánem zla.

Rusko-český a česko-ruský slovník, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Z Čech až na konec světa, Jirásek, Alois
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pověsti
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Starý děda vypráví svým vnoučatům, co všechno zažil, když byl mladý. Jeho pán, Lev z Rožmitálu, byl ve
službě u krále Jiřího z Poděbrad. Měli za úkol dojít až na konec světa. Objeli společně s celou svou družinou
Evropu. Zastavovali se téměř v každé zemi a poznávali tamější kulturu, zvyklosti a tradice a ukazovali tam,
jak se co dělá v zemích českých . Vždy rozmlouvali s panovníkem dané země a vysvětlovali mu , že je lepší,
aby se u papeže přiklonil ke straně Jiřího z Poděbrad.

Sedm pohádek, Sekora, Ondřej
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pro nejmenší
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Sedm krátkých pohádek ze života dětí i zvířat určených dětem od 3 let.



Ptáci-naši přátelé, Plicka, K.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Sbírka lidové poezie s nádhernými ilustracemi Oty Janečka. 1. vydání.

Dlouhý lov, Pelot, Pierre
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Western. Příběh muže, který se chce pomstít medvědovi grizzly za to, že mu zabil ženu a otce.



Já Baryk, Nepil, František
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Vyprávění psa Baryka o životě a o zvláštnostech zvířat, jak je poznal na zahradě nebo na procházkách s
pánem.

Velká kniha příběhů, Němcová, Božena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Pětka znovu na ostrově, Blytonová, Enid
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Pětka je na prázdninách v Kirrinské chalupě a nikdo z nich neví, co to strýc Quentin chystá na Georgině
ostrově. Ještě štěstí, že se George rozhodla vzít věci do svých rukou…

Mluvnice současné angličtiny na pozadí češtiny, Dušková, Libuše
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Mluvnice současné angličtiny na pozadí češtiny předkládá podrobný systematický popis gramatické stavby
současné angličtiny z hlediska češtiny.



Doktor v úzkých, Gordon, Richard
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - humor
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Další z doktorských příběhů. Hrdiny už nejsou medici ani začínající lékaři, ale úctyhodné kapacity z nemocnice
U sv. Swithina, reprezentovaná známým chirurgem sirem Lancelotem, děkanem Lychfieldem a psychiatrem
Bonaccordem. Se svým typickým osvěžujícím nadhledem a lehce jedovatým humorem tu autor znovu
potvrzuje, že i doktoři jsou jen obyčejní smrtelníci se spoustou nejroztodivnějších slabůstek.

UFO, Cave, Janet
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - věda
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Čarodějky a čarodějnictví, Cave, Janet
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: duchovní nauky - esoterika, astrologie, okultismus
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Bohatě ilustrovaná kniha poskytuje základní informace o původu, historii a současnosti čarodějnictví.

Za hranicemi života, Cave, Janet
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: duchovní nauky - esoterika, astrologie, okultismus
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Záhada života a smrti vždy přitahovala pozornost laiků i odborníků věd společenských i přírodních. Tato
kniha se zabývá fenomény putování duší, opouštění těla, mimotělesnými prožitky ve stavech domnělé smrti,
hledání minulých životů a dalšími jevy za hranicemi života.



Civilizace starověkého Středomoří, Burian, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Významnou etapu lidských dějin tvoří starověké civilizace Středomoří. Ačkoli starověký svět patří již dávno
minulosti, nezůstal bez vlivu na naše kulturní povědomí a památky antického výtvarného umění a literatury
se staly jeho nedílnou součástí. S dědictvím starověkých civilizací se setkáváme i v našem běžném životě.
Zejména to platí o estetických představách a do určité míry i o etických zásadách, které jsou plodem
teoretického myšlení předních starověkých filozofů. Antika však neznamenala pouze civilizaci řeckou nebo
římskou. Stejně jako středověk navazoval na poznatky antické, vycházeli Řekové z bohatých znalostí a
zkušeností zemí Předního východu, Egypta, Sýrie, Malé Asie a zprostředkovaně i Mezopotámie. Ačkoli řečtí
myslitelé a umělci tyto poznatky upravovali, přizpůsobovali změněným ekonomickým, sociálním a politickým
podmínkám, byl vliv tzv. orientálních despocií na antickou civilizaci všestranný a dalekosáhlý.

Síla vědomí,
Originální název knihy:
Překladatel: Kadlecová, Eva
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Moderní učebnice angličtiny, Gottheiner, T.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tajemství přírody, Kantorek a spol.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Světová literatura, Řezáč, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Detektiv, Hailey, Arthur
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Doil, dvojnásobný vrah v předvečer popravy žádá o rozhovor policistu Ainslieho. To co se policista doví, vede
k vyšetřování v nejvyšších policejních kruzích v Miami.

Účinný lék, Hailey, Arthur
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

ho zákonitě prostředí skrývající pod svým zdánlivě nudným povrchem dramata, která nepoučený laik nemá
šanci objevit. Farmaceutickými firmami jako na běžícím páse produkované stále nové a nové léky totiž
přinášejí pacientům nejen pomoc a mnohdy záchranu, ale také nebezpečí poškození i smrti. Kde je hranice
mezi lékařskou a vědeckou etikou a přirozeným předpokladem obchodního zisku? Celie Jordanová se z postu
řadové reprezentantky farmaceutické firmy vypracovala až na její prezidentku. Její manžel, internista Andrew
Jordan, se jí snaží být jako lékař poradcem i korektorem pochybených rozhodnutí při zavádění nových léků
do prodeje. Jejich vzájemně se prolínající profesní kariéry i společně prožitá léta šťastného manželství
provázejí čtenáře dějem plným napínavých zápletek, ilustrujícím nesnadnou, odpovědnou a mnohdy i
riskantními rozhodnutími naplněnou cestu účinného léku ke svým pacientům.



Matky to chtěj taky, Obermannová, Irena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Vášnivý otevřený příběh o mateřské lásce, svobodě a ženské sexualitě, o tom, že nejenom muži touží po
mladých dívkách, ale že i v tomto směru se jim ženy vyrovnají. Román o tom, když se všechno vyvine
poněkud jinak...

Večerní zprávy, Hailey, Arthur
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Vrcholný Haileyův román Večerní zprávy se odehrává v centru televizního kolosu americké zpravodajské
stanice CBA, aktivovaného do maximálních obrátek tragickou událostí: únosem rodiny renomovaného
televizního moderátora Crawforda Sloana levičáckou teroristickou organizací do Latinské Ameriky. Kdo bude
v pátrání po únoscích úspěšnější americká FBI, nebo skupina profesionálních televizních novinářů CBA a
jejich přátel rozesetých po celém světě, vedená charismatickým reportérem Harry Partridgem? Dramatické
události ústící do řady tragédií i napínavé kriminální zápletky se střídají s pohledy do provozu televizní
společnosti i do zákulisí vysoké finanční hry jejích majitelů mezinárodního rozsahu a s nekalým pozadím. S
důkladností sobě vlastní odhaluje A. Hailey tajemství vzniku televizních zpráv i prostředí druhé strany
dramatického příběhu při sběru materiálu pro tento román strávil mj. ve svých 67 letech několik měsíců mezi
levicovými povstalci v peruánské džungli.



Můj první anglický slovník, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Miloslav Stibor, Horníček, M., Baran, L.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - umění
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Publikace přibližuje sto padesáti snímky sugestivní fotografickou tvorbou českého umělce. Angl., rus., něm. a
franc. souhrn. Životopisná data a seznam výstav a publ. M. Stibora.



Epos o Gilgamešovi,
Originální název knihy:
Překladatel: Matouš, Lubor
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Epos o Gilgamešovi (z původního Bilgames - výhonek stromu mésu, tj. strom života; řecky Gilgamos) je epos
z 2. tisíciletí př. n. l. líčící dobrodružství sumerského krále Gilgameše.

Žáci Kopyto a Mňouk - Postrach Posázaví, Švandrlík, Miloslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příhody žáků Kopyta a Mňouka přitahují malé čtenáře tušící, že s nimi bude legrace.



Dobrodružství Toma Sawyera, Twain, Mark
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tom Sawyer bydlí u tety Polly, protože je sirotek. Nerad chodí do školy a také nerad pracuje. Ale velmi rád
prožívá dobrodružství. Jednou v pátek nejde do školy a jeho teta ho potrestá malováním plotu. On vymyslí
lest na kamarády a tvrdí, že ho malování plotu baví a že to nesmí dělat jen tak někdo. Chlapci ho
přemlouvají, aby mohli také natírat plot. On se tedy „nechá“ přemluvit. Později je teta nadšená natřeným
plotem a pustí ho ven. Tam Tom spatří dívku, která se později stane jeho novou spolužačkou. Ona se
jmenuje Becky a Tom se do ní zamiluje. Tom se kamarádí s Huckem, chlapcem, který nechodí do školy, nemá
rodiče a nemyje se. Jedné noci se Tom a Huck vydali na hřbitov. Byli zde svědky toho, jak indián Joe zavraždil
doktora a Muff Potter stál opodál. Chlapci to nikomu neřekli, protože se báli. Jednou se vydali Tom, Huck a
Joe Harper, který byl rozzlobený na svou matku, na druhou stranu řeky. Zůstali zde, protože se nemuseli učit
a mohli si hrát. Ale když zjistili, že si lidé myslí, že jsou mrtví, tak se vrátili. Ve škole Becky zašpinila učitelovu
knihu a Tom to vzal na sebe. Becky mu byla vděčná a přestala se na něho zlobit. O letních prázdninách byl
soud s Muffem Potterem. Chlapci mu chtěli pomoct, a tak řekli, co viděli na hřbitově, čímž se prokázala
Potterova nevina. Jednou hledali Tom a Huck poklad ve starém domě blízko domu paní Douglasové, když tam
přišel indián Joe s přítelem. Mluvili o místě, kde by schovali peníze. Jednoho dne se děti rozhodly jít do
jeskyně, ale když se vracely, zapomněli tam Becky a Toma. Huck mezitím sledoval indiána Joea a zjistil, že
chce zabít paní Douglasovou. Šel tedy pro pomoc, a tak ji zachránil. Becky s Tomem chtěli jít domů, ale
nemohli najít východ. O několik týdnů později našli indiana Joea mrtvého v jeskyni a Tom s Huckem šli do
jeskyně hledat peníze indiána Joea. Našli je a bylo to 12,000 $. Paní Douglasová byla vděčná Huckovi za
záchranu a ujala se ho. Chodil do školy, myl se..., ale moc se mu to nelíbilo. Tom ho ale přesvědčil, aby u ní
zůstal, aby si s ním mohly všechny děti hrát.

Knoflíková válka, Pergaud, Louis
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Knoflíkovou válku napsal třicetiletý Louis Pergaud, původním povoláním venkovský učitel, v roce 1912 a
světový ohlas jí přinesla především její filmová podoba. Bojové šarvátky dvou klukovských part ze
sousedních vesnic Lovraňáků a Velraňáků, při nichž si protivníci odřezávají knoflíky, si jistě i dnes získají
sympatie nejenom mladých čtenářů zejména proto, že jde o četbu klasickou a neobyčejně humornou.



Pollyanna, Porterová, E. H.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha radosti - dovětek , který je opravdu pravdivý, protože každý, kdo si tuto knihu přečte, se naučí radovat
z mála stejně, jako sirotek dívenka Pollyana. A snad každého čtenáře, at už dospělého či dětského dojme
místy až k slzám. Pollyana žila tím, že na všem špatném se dá najít i něco dobrého.

Neuvěřitelné příhody žáků Kopyta a Mňouka, Švandrlík, Miloslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

V této knize jsou chronologicky seřazeny všechny povídkové příběhy. Samotné příběhy jsou doplněny
kompletními ilustracemi Jiřího Wintera-Neprakty, z nichž mnohé už v originále dávno neexistují.



Tajuplná místa Země, Schneidman, Sara
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: duchovní nauky - mytologie a záhady
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Biologie pro gymnázia, Zicháček, V., Jelínek, J.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kříž u potoka, Světlá, Karolína
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Vesnický román z Podještědí, jehož dramatickou inspiraci tvoří místní pověst o bratrovraždě a rodovém
prokletí, přecházejícím z pokolení na pokolení. Ušlechtilým rozhodnutím provdat se do neštěstím stíhané



rodiny a postavit se tak nepříznivému osudu, uskutečňuje mladá vesnická dívka svou touhu dát svému
životu hlubší smysl. Dokáže tato prostá, ale morálně silná žena odpustit manželovi jeho nevěru i hrubost a
za těžkých životních okolností stát pevně při něm?

Historica. Velký atlas světových dějin s více než 1200 mapami, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Originální encyklopedická učebnice světových dějin. Více než 1200 historických map, vytvořených pro tuto
knihu, více než 300 chronologických tabulek a přes 20 000 historických faktů zprostředkovává dějiny světa v
globálním pohledu, tabulkově a pedagogicky. Při tvorbě historických map byl důraz kladen na přehlednost.
Údaje se optimalizovaly tak, aby byly jednoznačné, srozumitelné a lehce zapamatovatelné. Krátké poznámky
v chronologii se koncentrují na důležité události, případně jsou širší souvislosti vysvětleny v textu na
příslušné dvojstraně, která je vždy malou lekcí dějin. Na každou z 230 dvojstran je třeba asi 20 minut času a
tak si můžete tyto světové dějiny probrat asi za 80 hodin a to zcela novou zábavnou formou učení.

Život, Buchar a kol.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Nádherná encyklopedie s ilustracemi od autorů. Svazek se zabývá problematikou vzniku, utváření a vývoje
života.



Vesmír, Grygar, Horský, Mayer
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - vesmír
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Toto je kniha o dějinách vesmíru v uplynulých osmnácti miliardách let. O tom jakými proměnami procházela
hmota od ´velkého třesku´- nejvzdálenějšího časového bodu, k němuž dnes dohlédneme, jak vznikaly,
pohybují se a mění galaxie, hvězdy v nich i naše Slunce se svými planetami, i kam snad spěje další vývoj.

Planeta Země, Jakeš, Petr
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Publikace podává obraz planety Země na základě nejnovějších poznatků, zejména geologických věd.



Sto astronomických omylů uvedených na pravou míru, Horský, Zdeněk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - vesmír
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Z historie mnoha všedních oborů, astronomii nevyjímaje, víme, že cesty k poznání bývají jen žrídkakdy přímé.
jsou poznamenány celou řadou omylů, které mohou být v historické době i oficiálním názorem vědy. Takové
omyly nám současně říkají, co lidé tehdy znali, čím se zabívali i jak žili. Nechceme se překonaným názorům
vysmívat, ale pochopit je. Vždyť takový omyl je vyšším stupněm poznání než předchozí nevědomost - lidé si
již určité problémy uvědomili, dokázali je zformulovat a potřebovali je vysvětlit. Je pozoruhodné, že mnohé z
těchto omylů přetrvávají v mysli laické veřejnosti i dnes, kdy správné vysvětlení je známé. Nejde však jen o
omyly ´vědecké´, ale i o rozšířené nesprávné názory lidí při jejich zjednodušeném pojímání zákonitosti
vesmíru. Právě na kontrastu mezi omylem a skutečností lze vysvětlit množství problémů lépe než v hotovém
uceleném výkladu. Nicméně po přečtení celé knihy získá čtenář solidní přehled i o dnešní moderní astronomii.
Současně pozná, že i dnes o dějích ve vesmíru nevíme všechno.

Encyklopedie zvířat, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Velmi dobře zpracovaná encyklopedie ze světa zvířat, abecedně seřazená.



Cesta kolem světa za 80 dní, Verne, Jules
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Všem známá kniha o tom, jak se Fileas Fogg vsází s členy reformínho klubu, že je možné objet celý svět za
80 dní. Jeho plán se všem zdá absurdní, avšak o tom zda se mu to podaří se dočtete v této výborné knize,
která v sobě skrývá napětí, dobrodružství a spoustu dalšího.

Hovawart, Blasius, Heidrun
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Praktická příručka věnovaná historii a chovu původního německého plemene spontánních hlídačů a
ochranářů.



Doktor za školou, Gordon, Richard
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - humor
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Humorné příběhy mladého anglického lékaře, v jehož soukromí se odráží jeho profesionální deformace. Další
pokračování úspěšného seriálu o životě mladého lékaře se tentokrát více obrací do jeho civilního života.
Sledujeme jeho účast na americké lékařské konferenci a jeho dojmy z amerického prostředí, jeho lásky a
trable se ženami, prázdninová dobrodružství i rodinné problémy. Kniha je založena na situačním humoru.

Péče o pokojové rostliny, Longman, David
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha obsahuje podrobný popis pěstování určitého druhu rostlin.Informace o jeho původu,péči o něj a o jeho
nárocích.Názorné kresby vám poradí,jak a kdy rostliny přesazovat,rozmnožovat,seřezávat a tvarovat.



Bonsaje, Pfeisterer, Joachim
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - zahrada
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Bonsaje nádherných tvarů lze vytvořit v krátké době. Bonsaje - krásná ozdoba bytu. Výběr vhodných
výchozích rostlin. Správný řez a používání drátů. Tradiční styly na fotografiích. Fáze jejich vytváření na
nákresech. Podněty pro působivé doplňky bonsají. Typy vhodných druhů rostlin a návody pro začínající i
zkušené bonsajisty.

Chytám svůj život, Záruba, Robert
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - sport
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Osobní zpověď českého reprezentačního brankáře a jednoho z nejlepších světových hokejistů. Ze ´spojení
sil´ populárního televizního komentátora a jednoho z nejlepších současných světových sportovců vznikla
kniha, jež je autobiografickou zpovědí v současné době asi nejpopulárnějšího českého sportovce.
Chronologicky řazené vyprávění o dětství, hokejových začátcích, působení v čs. hokejové lize i v kanadsko-
americké NHL je ilustrováno množstvím především barevných fotografií. Skutečně kvalitní autobiografie, jejíž
uvedení na trh bylo spojeno s mohutnou reklamní kampaní..



Co za to stálo..., Hein, Milan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - biografie a memoáry
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Rozhovory s populárním hercem Milošem Kopeckým. Rozhovory Milana Heina s Milošem Kopeckým na téma
dětství, mládí, divadlo, film a život.

Velká kuchařka pro mikrovlnnou troubu, Drábková, Irena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - kuchařky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha receptů na přípravu všech druhů pokrmů v mikrovlnné troubě.



Anglický a americký kokršpaněl, Fogle, Bruce
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Bohatě ilustrovaná příručka, která vám umožní pochopit svého čistokrevného psa, starat se o něj a mít z něj
potěšení.

Hrníčková kuchařka, Janoušková, J.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - kuchařky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Data světové historie, Chisholm, Jane
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Bohatě ilustrovaná encyklopedie pokrývá rozpětí dějin od doby zakládání prvních osad, t.j. asi r.9000 př.n.l.,
do dnešní doby. Každá část obsahuje základní výklad, přehledné časové tabulky, množství ilustrací a map.

Jak jsem přispěl k Hitlerova pádu, Milligan, Spike
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - humor
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

První dva díly Milliganovy válečné trilogie. První díl je inspirován autorovým nástupem k dělostřelectvu a
pobytem ve výcvikovém táboře. Díl druhý se odehrává během nasazení v severní Africe. Vtipný a zábavný
deník britského vojáka líčí období armádního výcviku v roce 1942 a posléze vylodění a boje v Africe až do
vítězného konce. Kniha je znamenitá a inteligentní protiválečná satira, humor v popisu vojenského života a
tuposti armádní mašinérie připomíná české klasiky: Haška, Škvoreckého a Švandrlíka.



Pravěká zvířata, Beneš, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Encyklopedie pravěké fauny. Naleznete zde od ryb a mloků všechna možná zvířata až po mamuta. Kresby
zvířat Zdeněk Berger, autor textu RNDr. Josef Beneš. Kniha obsahuje 128 barevných rekonstrukcí vymřelých
zvířat. V připojeném popisu jsou vedeny významné znaky zvířete (někdy znázorněné i perokresbou na
obrazové tabuli), dále údaje o způsobu života, o velikosti, o geologickém stáří a geografickém rozšíření. v
závěru popisu je stručná charakteristika objektu v anglickém jazyce. Úvodní část knížky tvoří krátký přehled
vývoje obratlovců s vysvětlením odborných termínů a se schematickým zobrazením anatomického vývoje a
vývojového rozrůznění obratlovců. V závěru knížky je seznam obrazových tabulí.

Lidové zvyky a obyčeje v křesťanském roce, Velebná, Eva
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Opakování dějin - Pravěk+ Středověk, Mandelová, Helena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Grammar for schools 1, 2,3, 4, Godfrey, Moore, Kilbey
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Bolek Polívka v manéži i mimo, Polívka, Bolek
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - biografie a memoáry
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Jde o ojedinělý projekt, v němž autor kolážovitým způsobem vypráví o sobě, o svém manželství, o
kamarádech, o klaunech, o lidských vztazích i o víře. Vše provází laskavý i černý humor, mezi nímž se
nenápadně prochází hluboká lidskost a moudrost. Tuto knihu můžeme otevřít na kterékoliv stránce a
můžeme se ocitnout kdekoliv.

Návraty, Keyesová, Marian
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány pro ženy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Epizoda ze života mladé irské ženy, která při autonehodě ztratila manžela a v depresích se vrací do New
Yorku, aby posbírala vzpomínky na jejich krátkou lásku a našla novou sílu k životu. Když se seznámí se svým
budoucím mužem, má Anna dobré místo v newyorské reklamní agentuře a o ctitele nemá nouzi. Při prvním
setkání je však oběma okamžitě jasné, že se narodili jeden pro druhého a tak se sňatkem neotálejí. Po
ročním šťastném manželství plném pohody a nejrůznějších plánů dojde k tragické autonehodě, při níž je
Anna těžce zraněna a její muž zemře. V Dublinu, obklopena péčí rodiny, myslí žena jen na to, jak se dostat
znovu do světa, v němž bývala šťastná a odjíždí zpátky do Ameriky hledat mužovy stopy i když samozřejmě
ví, že nežije. Ponoří se zcela do práce, vzpomíná na báječný společný život a její bolest přetrvává. Teprve
když pozná manželova malého synka, považuje to za jeho odkaz a postupně se dostává ke smíření s
osudem i k nové radosti ze života.

Rodič v síti, Škutina, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Kramerová versus Kramer, Corman, Avery
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Slavný román, který se stal předlouhou ještě slavnějšího filmového dramatu, vypráví příběh úspěšného
reklamního agenta Teda Kramera, který po nečekaném odchodu manželky zůstává sám se svým sedmiletým
synem. Zpočátku je svou novou rolí poněkud zaskočen, ale brzy se dokonce smíří i s profesním sestupem.
Jenže po roce a půl odloučení se Joanna Kamerová vrací a chce svého syna zpět.

Študáci a kantoři, Žák, Jaroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - humor
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha o študácích a kantorech, jakási „přírodopisná studie“ o člověku školním, jak to vyslovil sám Jaroslav
Žák, obraz svérázného gymnaziálního prostředí, vyprávěný živým jazykem, opírajícím se o slang, humorné
ztvárnění myšlenky, že život je vlastně sportovní zápas, škola pak „věčný zápas“ študáků a kantorů.



Život jako štafeta, Marhounová, Jana
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Autorka se snaží na konkrétních příbězích vysvětlit význam sebepoznání a harmonických vztahů k lidem,
důležitost výchovy k manželství a rodičovství, protože rodiče předávají jako štafetu své nedostatky i klady
potomkům.

Muž se psem, Jirotka, Zdeněk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - humor
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Když se řekne Saturnin, každému se nepochybně vybaví jeho autor Zdeněk Jirotka, člen kdysi slavného
kruhu Sedmilhářů. Je však také autorem o něco méně známé detektivky Muž se psem. Odehrává se v ní
pátrání po největším podvodníkovi všech dob. Ani tato kniha nepostrádá Jirotkův svérázný humor.



Stůl plný dobrot, Brumovská, Aida
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - kuchařky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tuto kuchařskou knihu napsala autorka na své dovolené,kde nám popisuje její průběh od odjezdu z domova
až po odjezd z báječného místa ze samoty u Karlových Varů.Své báječné a vtipné vyprávění prokláda
výbornými recepty.

Jarní horečka, Wodehouse, P.G.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - humor
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Nad zámkem Beevor se rozklenul krásný den. Tetelí se šveholením ptactva a mocnými přísliby. Nic z toho
však nemůže rozehnat chmury lorda Shortlandse, který touží uniknout ze zámku a z bdělého dohledu své
dcery Adély, která železnou rukou všem vládne. Jak jiný by byl život, kdyby měl lord Shortlands dvě stě liber,
mohl si koupit hospodu, oženit se s kuchařkou a tak navždy uniknout z ovzduší zámku, prosyceného vůní
ovomaltiny, do radostného života, libě vonícího po whisky. Nic však není ztraceno… vždyť lord Shortlands má
ještě další dceru, která má nápaditého nápadníka a všichni tři vymyslí znamenitý plán. Jarní horečka je
dalším z dlouhé řady úsměvných románů P. G. Wodehouse, do jehož idylického světa, který tento mistr
situačního a slovního humoru vytvořil, s potěchou vstupují další čtenářské generace.



Psohlavci, Jirásek, Alois
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány historické
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Román o historii statečných chodských vesničanů, kteří v 17. stol bojovali za svá historická práva, sociální
spravedlnost a národní svobodu. Nevýraznější jsou postavy německého šlechtice Lammingera, krutého
utiskovatele poddaných a osobnost revolučního bojovníka Jana Sladkého-Koziny, obhájce a mluvčího lidu,
který své přesvědčení zaplatil životem.

To jsme, prosím, nebrali, Rudolf, Stanislav
Originální název knihy: Rudolf, Stanislav
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Román ze života dospívající mládeže, vypráví o problémech doma, ve škole i o jejich prvních láskách. Ocitáme
se v kolektivu studentů druhého ročníku střední zemědělské školy, kteří studují obor chovatelství. Děj
úsměvného příběhu zabírá v krátkém časovém úseku události, které studenti i jejich pedagogové prožívají
jak ve škole, tak v soukromí.



Formule 1, Rudolf, Stanislav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Román ze současného prostředí zachycuje obtížný úsek životní dráhy vedoucího pracovníka strojírenského
podniku na malém městě.

Má drahá rodinka a já, Rolleczková, Natalia
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dívčí romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Hrdinkou dívčího románu je šestnáctiletá Judita, která zjistí, že je již ´dospělá´ a velmi energicky a
svérázným způsobem začne hledat ženicha své dosud mladé matce.



Dívčí válka, Čech, F.R.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - humor
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Úsměvný román, v němž pod příběhem známým z Jiráska se skrývá satira na dívčí válku v našem denním
soukromém životě.

Základy psychologie, Kol. autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - psychologie a pedagogika
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



1. Kniha kuchařských zajímavostí, Vašák, Jaroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha kuchařských zajímavostí je v podstatě kuchařská kniha, ale bez receptů. Jsou zde ta největší nej... z
oblasti gastronomie, ty perličky a bonbónky, které najdete roztroušeny v nejrůznější literatuře a tisku. Podle
tvrzení autora je takováto kniha u nás a snad i v Evropě napsána poprvé. Je rozdělena do 36 kapitol
zasahujících do široké škály oblastí gastronomie. Kniha je vytvořena na způsob knihy Guinessovy.

Sexbomba na doplňkovou půjčku, Švandrlík, Miloslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - humor
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Většinou úsměvné povídky či spíše příhody ze života autora a jeho mikrohrdinů. Název tohoto výboru je
zavádějící, příběhy zde obsažené vyprávějí o všem možném, ale v žádném případě o erotice. Desítky
krátkých útvarů jsou podle obsahu rozděleny do pěti částí, kde autor víceméně vtipně popisuje historky s
dětmi, se sousedy, s manželkou či dalšími subjekty, které může člověk na tomto světě potkat.



Malý německo-český a čeko-německý slovník, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Slovník českých spisovatelů, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Slovník zahrnuje všechny významné autory české literatury od počátků po současnost. Práce je kolektivním
dílem asi 50 předních bohemistů. Obsahuje 1 000 hesel zasvěcených jednotlivým autorům – prozaikům,
básníkům, dramatikům, esejistům, kritikům atd. – včetně vybraných děl anonymních. Každé heslo obsahuje
vedle záhlaví stručné vylíčení životní dráhy a poté se soustřeďuje na výčet podstatných či profilových děl a
charakteristiku autorovy tvorby. Nechybí ani odkazy na filmová či divadelní zpracování literárních předloh.
Slovník uvádí poměrně obsáhlá výkladová stať, která přehledně zachycuje vývoj české literatury za celých
tisíc let a je navíc odkazy propojena s vlastním slovníkem.



Světoví dramatici, Císař, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Slavní vojevůdci, Bělina, Pavel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Přehled slavných evropských, asijských a severoamerických vojevůdců od dávných dob do současnosti.

Vyprávěnky stařečka Rašnera z Bílé Lhoty, Navara, František
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Příběh archeologie, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Osobnosti českého malířství, Čiháková, Vlasta
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Česko-německý a německo-český slovník, Kumprecht, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Události 20. století, Hopkinson, Christina
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Názorná publikace podává základní přehled o změnách v politice, o rozvoji vědy, techniky i kultury ve 20.
století.

Československý slovník věcný a synonymický, Haller, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Dějiny české literatury III., Mukařovský, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Dějiny české literatury III. - Literatura 2. poloviny 19. století

Dějiny české literatury II., Mukařovský, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Literatura národního obrození.



Dějiny české literatury I., Mukařovský, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Dějiny starší české literatury od literatury staroslověnské v období velkomoravském do pobělohorské
exulanstkéé literatury a ústní lidové slovesnosti té doby

Čeští spisovatelé deseti století, Šťastný, Radko
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Slovník českých spisovatelů od nejstarších dob do počátku 20. století.



Staré pověsti české, Jirásek, Alois
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Knížka od samotného prvního vydání v roce 1894 patří do zlatého fondu české literatury a její znalost patří k
základnímu vzdělání. Jirásek tu sebral a beletristicky zpracoval nejznámější české pověsti. Je jich třicet pět a
dočteme se mezi nimi např. o praotci Čechovi, Krokovi a jeho dcerách, Přemyslovi i Libušiných proroctvích
nebo o staré Praze...

Mluvnice němčiny, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Živý pramen, Binar, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výbor z nepřeberné pokladnice české a slovenské veršované lidové slovesnosti. V jedenácti tématických
celcích seznámí (nejen) mladé čtenáře s ukolébávkami, říkadly, rozpočítadly, hádankami, dětskými hrami, s
milostnou lyrikou, s písněmi pracovními, tanečními, vojenskými a výpravnými i s ohlasem lidové poezie v
tvorbě našich básníků. To vše doplněno o: Seznam doporučené četby -- Seznam sběratelů lid. písní a autorů
umělé poezie -- Slovníček nářečních a slov. výrazů a slovníček termínů z poetiky a hud. terminologie.

Praha husitská, Všetečka, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Umělecké fotografie velkoměsta s průvodním textem přibližují místa, která jsou spjata s obdobím husitského
hnutí. Dobové rytiny, ilustrace.



Kytice, Erben, K. J.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Snad naše nejoblíbenější básnická sbírka 19. století. Dvanáct vynikajících balad uvedl K. J. Erben
stejnojmennou vstupní básní. Mistr umělecké zkratky dokázal ve třech slokách zachytit báji vykládající původ
slova mateřídouška. Ve zbývajících třech strofách vyjádřil obrazně svůj názor na dávný, až pohanský původ
bájí, naznačil i básnický záměr díla a jeho na svou dobu odvážné věnování slovanským vlastencům. Básník
poznal důvěrně české básně i pohádky, a proto toužil doplnit Čelakovského „Ohlasy“ promyšleným výběrem
lidových námětů epických. Sbírka zahrnula hlavní druhy lidové epiky. Nejpočetnější skupinu tvoří báje. Ty
nejvíce odrážejí názor lidu na přírodu, v níž se člověk potýká s působením tajemných sil a bytostí ( Polednice,
Vodník, Vrba, Lilie, Holoubek, Svatební košile ). Pro naše předky nebylo hranic mezi živým a neživým světem.
A z pohanských mýtů přechází tato představa i do zlidovělé tradice křesťanské. Místní pověsti má za základ
nejstarší balada Poklad s námětem Velkého pátku, kdy se odkrývají poklady. Pohádka, a to od Boženy
Němcové, byla podkladem Zlatého kolovratu. Legenda barokně romantického ladění je základem Záhořova
lože. A hojná jsou právě v naší těžce zkoušené zemi proroctví (Libušino, Sibyllino, slepého mládence aj.),
úryvky z ní tvoří závěrečnou, vlastenecky povzbudivou, ale i kritickou báseň Věštkyně. Tuto pestrost
rozmnožují i dramatické obrazy ze života s kresbou lidových obyčejů (Štědrý den, Dceřina kletba). Sbírkou
prolíná přísný lidový názor mravní. Za provinění přichází neúprosně trest. V křesťanské etice jej zmírňuje či
odčiňuje pokání (Poklad, Svatební košile, Záhořovo lože). Erben vysoce ocenil společenské poslání ženy,
zejména matky. Všechny skladby kromě Záhořova lože mají své ženské hrdinky. A nad velikostí i úskalími
mateřské lásky se kniha zamýšlí ve většině baladických písní: už v úvodní báji etymologické, v baladách
poklad, Polednice, Zlatý Kolovrat, v slavném Vodníkovi, v bájích Vrba i Lilie, a velmi tvrdě v tragickém dialogu
Dceřiny kletby. Erbenova poselství národu posud oslovují náš dnešek. V závěru Věštkyně čteme mj.:
„Nenaříkejte, neštěstí a osud / že vás tak tvrdě potkaly, / však naříkejte, že jste jimi posud / rozumnější se
nestaly !“ ... „Tisíc let ušlo, co své milé syny / svornosti učil Svatopluk, / však neproniknul dotud, do hodiny /
moudrého slova zlatý zvuk !“. Výstavbě klasických balad se u Erbena učili mnozí naši epikové: Neruda, Hálek,
ale i Wolker. Zpěvnost, obraznost i dramatičnost Kytice inspirovala naše největší skladatele i výtvarníky
(Dvořák, Fibich, Martinů, Aleš, Zrzavý, Procházka, Tesař aj.).

Devatero pohádek, Čapek, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Známé pohádky - Velká kočičí pohádka, Pohádka psí, Pohádka ptačí, První loupežnická pohádka, Pohádka
vodnická, Druhá loupežnická pohádka, Pohádka tulácká, Velká policejní pohádka, Pohádka pošťácká a velká
pohádka doktorská - patří v tomto souboru mezi stálice základního fondu literatury pro děti společně s
kouzelnými ilustracemi Josefa Čapka.

Dva divoši, Seton, E.T.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Legendární kniha E. T. Setona, s níž vyrůstali současní otcové, se vrací v novém překladu, aby si i dnešní děti
mohly prožít naplno svůj klukovský sen. Snad každý kluk chtěl někdy strávit alespoň dva týdny mezi indiány
v pláních Divokého západu, toužil se naučit rozdělávat oheň třecími dřívky, ušít si indiánský oděv, postavit si
týpí nebo podniknout lov na jelena. Všechno, o čem sní kluci od okamžiku, kdy se poprvé dozví o životě
indiánů, sepsal Seton v příběhu Yana a Sama, „dvou chlapců, kteří se učili žít jako indiáni,“ jenž od roku 1903
stále znovu a znovu uchvacuje nové generace čtenářů.

Máj, Mácha, K.H.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Vrcholné dílo průkopníka novodobé poezie K. H. Máchy, lyricko-epická báseň, v níž autor oslavuje krásu
přírody a ústy hrdiny pronáší svoje odvážné myšlenky o tajemství smrti a věčnosti.



Osobnosti českých dějin, Bělina, Pavel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výpravná publikace plná životopisných medailonků významných osobností z dávné i novodobé historie. Jejich
jména se nesmazatelně zapsala do českých dějin a odkaz jejich díla, myšlenek a činů zůstává zajímavý a
inspirující až do dnešní doby. • panovníci, královny a slavní vojevůdci • spisovatelé, malíři a hudebníci • slavní
lékaři a průkopníci vědy a techniky • další významné postavy české historie – buditelé, cestovatelé, myslitelé,
sportovci, herci a mnozí další… Kniha je skvělým zdrojem informací pro studenty, učitele a všechny ostatní,
kteří chtějí být v obraze.

Cesta slepých ptáků, Souček, Ludvík
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - sci-fi a fantasy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Dobrodružná výprava za otazníky kolem Verneovy návštěvy Islandu a jeho knihy Cesta do středu Země
nakonec přivádí naše hrdiny chirurga, speleologa a přírodovědce dr. Jiřího Kameníka, psychologa dr.
Gudmundura Bjelkeho, fotografky Aleny Králové a horského vůdce Leifa Thorgunna z tajemných jeskyní pod
islandskými horami až do Jižní Ameriky. Postupně zjišt´ují, že již dávno lidská civilizace navázala kontakt s
mimozemskou civilizací.



Slovník jazyka českého, Trávníček, František
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Mikeš, Lada, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Nesmrtelná knížka, kterou si zamiluje každý, kdo přečte prvních pár stránek. Jen málokdo z vás neslyšel o
Mikešovi. Černý kocourek žil v Hrusicích u Ševců a nejvíc si s ním rozuměl Pepík. Spolu se navyváděli mnoho
veselých kousků a taškařic, při nichž nikdy nechyběli kamarádi Pašík a Bobeš, později i roztomilý Nácíček.
Když se Mikeš vypravil do světa, prožil nejedno dobrodružství na cestách a v cirkuse, kde na čas zakotvil. Ale
všude dobře, doma nejlíp, a tak se kocourek zase vrátil, aby rozdával radost všem dětem. Kniha obsahuje
oba díly Mikeše, tak jak je Lada napsal v roce 1935 a 1936.



Romeo a Julie, Shakepseare, William
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - divadelní hry
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Jedna z nejslavnějších tragédií Williama Shakespeara.

Don Pablo, don Pedro a Věra Lukášová, Benešová, Božena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - novely
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Novelu Don Pablo, don Pedro a Věra Lukášová vytvořila v posledním tvůrčím období svého života, dokončila ji
těsně před smrtí. Kniha obsahuje 3 novely - Nesplacený dluh, Kamarádi a Don Pablo, don Pedro a Věra
Lukášová.



Strakonický dudák, Tyl, J.K.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - divadelní hry
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Dudák Švanda by se rád oženil s Trnkovic Dorotkou, ale pro starého Trnku je Švanda příliš chudý ženich.
Švanda se tedy rozhodne, že si na svatbu vydělá hraním na dudy, a to i přes domluvy přítele Kalafuny.
Švandova matka, víla Rosava, chce svému synu pomoci. Očaruje jeho dudy a Švanda se stává úspěšný a
dokonce ho pozvou do královského paláce, aby uzdravil princeznu Zuliku. Nakonec mu pomáhá až jeho přítel
Kalafuna a Dorotka.

Československo 1946-1992, Pervus, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Československo 1938-1945, Augusta, Pavel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Stručný přehled událostí během 2. světové války, s kapitolami o tzv. druhé republice, Protektorátu Čechy a
Morava, německé okupaci, domácím odboji, exilové vládě, atentátu na Reinharda Heydricha, Židech,
válečných frontách, Slovenském národníím povstání, osvobození a počátku ´studené války.´

S nebem nad hlavou, Tomeček, Jaromír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Další z knih povídek z naší přírody Mistra Tomečka,který důsledně variuje své téma,lásku k přírodě a
okouzlení jejím řádem.



Živý svět, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - encyklopedie, vzdělání
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Čeští spisovatelé 20. století , Blahynka, Milan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Poměrně podrobný slovník českých spisovatelů, básníků 20 století, avšak pouze do roku 1985 a vyjma tkz.
disidentů, a autorů žijících v zahraničí.



Planeta Země, Oxford
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Ná úsvitu českých dějin, Mandelová, Helena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha o dějinách českých zemí v evropských souvislostech do konce 12.století.

Encyklopedie pro mládež III., Larousse
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež- encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Encyklopedie pro mládež IV., Larousse
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Věda a technika, Oxford
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Krása nesmírná, Karnauchova, Irina
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kdo by neznal z vyprávění Babu Jagu, Kostěje Nesrmtelného, krásnou Vasilisu, Finista, jasného sokola,
žabku carevnu, či zdánlivě hloupé Ivany? Ruské lidové pohádky s plnokrevnými postavami boháčů a
chuďasů, s osobitými čarodějnými bytostmi, s národními zvyky jsou jedním ze základních kamenů
slovanských pohádek a patří do světového literárního fondu. Potěší všechny milovníky pohádkových příběhů.

Zvířata na zahradě, Richarz, Klars
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Svět vědy a techniky, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - encyklopedie, vzdělání
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Každý díl obsahuje množství informací o vědě a technice, přírodě, dějinách i současném světě. Text je
napsaný poutavě, přehledně a přístupnou formou, takže zaujme už i mladší čtenáře. Ilustrace nabízejí nejen
nevšední divácký zážitek, ale jsou i dokonale propojené s textem, přináší množství informací, vábí dítě k
novým a novým čtenářským objevům.

Svět kolem nás, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - encyklopedie, vzdělání
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Každý díl obsahuje množství informací o vědě a technice, přírodě, dějinách i současném světě. Text je
napsaný poutavě, přehledně a přístupnou formou, takže zaujme už i mladší čtenáře. Ilustrace nabízejí nejen
nevšední divácký zážitek, ale jsou i dokonale propojené s textem, přináší množství informací, vábí dítě k
novým a novým čtenářským objevům.



Historie lidstva, Kol. autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - encyklopedie, vzdělání
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Každý díl obsahuje množství informací o vědě a technice, přírodě, dějinách i současném světě. Text je
napsaný poutavě, přehledně a přístupnou formou, takže zaujme už i mladší čtenáře. Ilustrace nabízejí nejen
nevšední divácký zážitek, ale jsou i dokonale propojené s textem, přináší množství informací, vábí dítě k
novým a novým čtenářským objevům.

České země 1848-1918, Efmertová, Marcela
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Přehled základních událostí českých dějin v letech 1848-1914, s kapitolami o prusko-rakouské válce, Praze,
kultuře, literatuře, Národním divadle, výtvarném umění, politice, jubilejní výstavě roku 1891, technickém
pokroku, česko-německých vztazích a počátku 1. světové války.



České země za vlády Lucemburků, Mandelová, Helena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Bohatě ilustrovaná kniha určená především mladším čtenářům se věnuje životu v českých zemích za vlády
lucemburského rodu.

České země za posledních Přemyslovců, Bígl, Zdeněk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Stručný průvodce života na tehdejším královském dvoře, na šlechtických hradech, v církvi, ve městech i na
vesnici.



České země v době husitské, Klučina, Petr
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Bohatě ilustrovaná kniha, jež je určena především menším čtenářům, nás zavede do doby husitské v českých
zemích. Líčí jak důležité historické události, tak také životní styl různých vrstev dobové společnosti.

Pověsti českých hradů a zámků, Pavel, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pověsti
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

V knize jsou abecedně uspořádány mnohé naše více či méně známé hrady a zámky. Jednotlivé kapitoly vždy
začínají zeměpisným a historickým popisem stavby ilustrovaným dobovým vyobrazením, pak následují
pověsti, které se k těmto středověkým sídlům váží.



V říši velkého Hapi, Petrovskij, V.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Živé obrázky z dějin starého Egypta vyvolávají před čtenářem život dávných časů, tak jak se zrcadlil v Nilu
před více než třemi tisíci lety. Seznamují s kulturou této staré země, s lidmi, s jejich prací, myšlením i zvyky.
Odhalují tajemství hieroglyfů a ukazují vývoj nové vědy – egyptologie.

Po stopách starých..., Brabenec, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Malý literární cestopis, Nečas, Jaroslav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Alžbětinské divadlo, Bejblík, Alois
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - divadelní hry
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

První svazek třídílného, reprezentativně vyprávěného souboru přibližuje anglické divadelní umění zhruba od
sedmdesátých let 16. století do r. 1642. Obsahuje vedle řady dobových literárních a věcných dokumentů a
ukázek výtvarného umění pět her autorů Thomase Kyda, Johna Lylyho, Roberta Greena a Christophera
Marlowa, provázených odbornými studiemi.



Československá vlastivěda III., Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Severská zvířata, Hensel, Wolfgang
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Dějiny českého divadla III., Černý, František
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Osada havranů, Štorch, Eduard
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány historické
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Je to příběh z mladší doby kamenné, popisující život kmene Havranů. Hlavní postavy: Havranpírko, Černý
Havran, Kňučák, Veveřice, Dráp, Sokolí oko a Divous.

Pověsti hradů moravských a slezských, Kalláb, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Honzíkova cesta, Říha, Bohumil
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Veselý a laskavý příběh malého Honzíka, který se vypravil k babičce a dědečkovi na vesnici a zažívá tam
každodenní malá dobrodružství. Kniha s nezaměnitelnými ilustracemi Heleny Zmatlíkové, která oslovuje už
celé generace malých čtenářů.

Živá příroda, Oxford
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Zvířata v pralese, Henzel, Wolfgang
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Zvířata v lese, Dreyer. E. M.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Zvířata u rybníka, Dreyer, E. M.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Dějiny české hudby, Volek, Tomislav
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kytice, Erben, K. J.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Divá Bára, Němcová, Božena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Povídka Boženy Němcové, Divá Bára, zpracovává dodnes aktuální tematiku života „odlišného“ člověka ve
společnosti. Bára je milá a veselá dívka, která však nesplňuje typické představy o dívce své doby. Její



nebojácnost, samostatnost a nezvyklý zjev, ji činí odlišnou, a proto není vesničany přijata. I zde se ale našli
lidé, kteří dokázali mít Báru rádi takovou, jaká je. Její nejmilejší kamarádkou byla Elška. Elška neměla rodiče
a vychovával ji strýc farář, se svou sestrou, Elščinou tetou, pannou Pepinkou. Když Elška dorůstala, poslala ji
panna Pepinka do Prahy k bohaté tetě, jež churavěla. Elška se v Praze zamilovala do mladého lékaře, který
docházel k nemocné tetě. Teta se uzdravila a Elška se vrátila k domů. Doma se setkala s Bárou a té se
svěřila se svou láskou k mladému lékaři. Strýci faráři ani panně Pepince se svěřiti neodvažovala. Panna
Pepinka ale už zatím vyhledala pro Elšku ženicha. Byl jím obstarožní správce, jenž chodil na faru na
návštěvy. Bára měla být nápomocna, aby si Elška vzala pana správce; ale Bára cítila s Elškou a umínila si, ze
Elšku zbaví nemilého nápadníka...

Lovci mamutů, Štorch, Eduard
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tento příběh vypráví o kmeni pravěkých lidí ,,Lovců mamutů“. Udál se asi před dvaceti až třiceti tisíci lety.
Tehdy žila na Bílé skále tlupa pravěkých lidí. Ovládali jednoduchou řeč a doplňovali ji posunky a mimikou v
obličeji. Věděli, že je oheň nejen zahřeje, ale dokáže upéct maso a chránit před divokou zvěří. Oheň hořel
před vchodem do jeskyně, aby dovnitř nemohly šelmy. Tehdy ho ještě neuměli rozdělat, tak spoléhali na
přírodu a oheň donášeli. Příběh nám bude vyprávět o tom, jak lovili zvěř a jak z ní vše dokázali zužitkovat.
Vnitřnosti zvěře jedli syrové, protože byly ještě teplé. Stažené kůže hned zpracovávaly ženy a děti. Lovili
například zubry, lišky, ryby, ale také vlky a mamuty. Věřte, chytit takového mamuta je věc těžká, na kterou
se museli dlouho připravovat. Museli nejdřív vykopat obrovskou jámu, do které toho mamuta museli vehnat.
Učili se také vyrábět si nástroje, jako je například kámen opracovaný do tvaru slzy (pazourek). Díky
pazourku, který poté použili na rozbíjení kamenů, dokázali vykřesat oheň. Ale to chtělo zručnost a trpělivost.
Později se jim podařilo dokonce rozdělat oheň za pomoci kousku dřeva. Oheň byl totiž v pravěku největší
vynález pravěkých lidí a měl pro ně opravdu obrovský význam. Dovídáme se tu také o cizích tlupách,
například jak mezi sebou bojovali o území, o kořist atd. Při lovu nebo boji o území zahynula velká spousta
pravěkých lidí. Byl to pro ně boj na život a na smrt.

Mravenečkova dobrodružství, Bianki, Vitalij
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha obsahuje drobné příběhy ze života domácích a lesních zvířat, hmyzu a ptáků.



Robinson Crusoe, Pleva, J. V.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Známá kniha anglického spisovatele o námořníkovi z Yorku, který ztroskotá na pustém ostrově a po dlouhá
léta zde musí bojovat o základní potřeby svým důvtipem a s pomocí věrného přítele, domorodce Pátka.

Sněhová královna, Hostiňák, Ivan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Martin v ráji, Ryska, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Svěžím jazykem psaná knížka je o desetiletém chlapci, který se s rodiči přestěhuje z města na venkov, kde
nachází nové kamarády a objevuje jiný, pro něho neobvyklý svět. Prožívá dosud netušená dobrodružství a v
novém prostředí se zabydlí tak, že je přesvědčen, ža našel ráj.

Předtucha, Pujmanová, Marie
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Předtucha je asi druhým nejvýznamnějším románem od Marie Pujmanové (po Pacientce doktora Hegela). V
této novele se velmi výrazně projevuje psychologizace postav - především u patnáctileté Jarmily, kterou se jí
podařilo vykreslit ve velmi realistickém světle.



Rok v lese, Sokolov, I.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Každý má někoho, Noha, Jan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Velké trápení, Šmahelová, Helena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dívčí romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Přiběh třináctiletého citlivého děvčátka, které je přinuceno vedle svých prostých starostí a školních problémů
bojovat s nečekanými nesnázemi danými rozchodem rodičů.



Starořecké báje, Kun, N. A.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Velmi dobře utříděná kniha Řeckých bájí, začíná bohy od vzniku světa a jejich představením. Pokračuje hrdiny
jako Prométheus, Pandóra, Héraklés a další. Třetí a poslední část je nejrozsáhlejší a věnuje se starořeckým
eposům, Argonautům, Tróji, Odysseii apod.

Dětem, Tolstoj, L.N.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Drobné povídky, bajky a pohádky jsou určeny jako doplňující četba pro žáky nížších tříd základních škol.



Kronika techniky, Paturi, Felix
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - technika a elektro
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Monumentální dílo podává přehled o vývoji jednotlivých technických oborů od nejstarší doby až do roku
1992.

Karla, Němcová, Božena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tato povídka líčí zoufalý krok matky, která se bojí okamžiku, kdy její syn bude muset nastoupit vojenskou
službu a proto ho od kolébky převléká za děvče.



Nikola Šuhaj loupežník, Olbracht, Ivan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány historické
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Nikola sloužil za války u uherského pluku, ale protože nehodlal nasazovat vlastní život pro cizí pány, rozhodl
se dezertovat. Začal se pak živit zbojnictvím a v okolí se začala roznášet legenda o kouzelné větvičce, jež od
jeho těla odráží kulky...

Bílý tesák, London, Jack
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Ve vyprávění o osudech samotářského míšence psa a vlka vyjádřil autor své nejcennější myšlenky - víru v
sílu života, přesvědčení o tom, že štěstí je neoddělitelné od věrnosti, s jakou dokážeme sloužit dobrým cílům.



Ivanhoe, Scott, Walter
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - romány historické
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

normanské a saské šlechtické rody. Wilfrwd z Ivanhoe, vyděděný syn saského zemana, miluje otcovu
schovanku Rowenu, saskou princeznu. Ta se však má provdat za Athelstana, potomka krále, aby tak saská
dynastie opět byla dosazena na anglický trůn. V městě Ashby se odehrává významné rytířské klání, na němž
se střetávají normanští a saští šlechtici. Sjíždí se sem mnoho hostů z celé Anglie. Mezi hosty je též otec
Wilfreda – Cedrik, Rowena, Athelstan a žid Izák s dcerou Rebekou. Klání se účastní mezi mnohými též
Wilfred, který za pomoci neznámého Černého rytíře turnaj jedinců i skupin vyhrává. Sám je však zraněn. Při
svlékání jeho brnění se objevuje, že je to Wilfred. Ujímá se ho židovka Rebeka, která ho nechává odnést do
domu svého otce a ošetřuje ho. Druhého dne se Izák s Rebekou a Wilfredem připojují k Cedrikovu průvodu,
který míří domů. Před lesem, který obývali zbojníci, vzal totiž Cedrik na Roweninu přímluvu oba židy pod
ochranu. V noci všechny přepadli normanští páni a odvedli je na hrad jednoho svého druha. Zachránili se jen
dva nevolníci, kteří hned začali připravovat záchranu ostatních. Pomoc jim přislíbil sám vůdce zbojníků a
Černý rytíř, který v lese nocoval. S ostatními zbojníky zaútočili na hrad a podařilo se jim osvobodit zajaté.
Sám Wilfred byl zachráněn Černým rytířem. Athelstan po ráně do hlavy klesl jako mrtvý. Rebeka jediná byla
unesena z lásky templářským rytířem Bois-Guilbertem. Rebeka však jeho city neopětovala. Na Athelstanův
pohřeb přijel za Cedrikem pozvaný Černý rytíř, kterému Cedrik za záchranu života přislíbil odměnu. Ukázalo
se, že Černým rytířem je sám král Richard První, který se tajně vrátil do země, poté, co byl vykoupen ze
zajetí. Chce, aby jeho odměnou bylo usmíření Cedrika se synem. Též se přimlouvá za sňatek Wilfreda s
Rowenou, kteří se milují. Cedrik se jejich sňatku brání s ohledem na zesnulého. Naštěstí se objevuje
Athelstan, který byl templářovou ranou jen omráčen a ne tedy zabit, jak se původně předpokládalo.
Athelstan souhlasí se sňatkem Roweny a Wilfreda. Na hradním nádvoří se náhle objevuje nešťastný žid Izák
se zprávou, že Rebeka bude odsouzena za čarodějnictví k upálení, pokud za její nevinu nebude někdo
ochoten bojovat. Tak rozhodl velmistr templářů. Wilfred, jakožto její ochránce, se utkává se zástupcem
templářů Bois-Guilbertem. Vítězství Wilfreda přináší Bois-Guilbertovi smrt. Rebeka je osvobozena. Wilfred se
smiřuje s otcem a žení se s Rowenou, Izák s Rebekou odjíždí do Granady, aby v novém místě nalezli lepší a
pevnější ochranu.

Migrace zvířat, Thompson, J.H.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Podrobný opis spôsobov migrácie množstva svetových zvierat, bohato doplnený farebnými fotografiami a
kresbami migračných trás.



Člověk s stín, Krylov, I.A.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 80 %
Vlastní hodnocení:

Výbor z díla ruského klasika poprvé představuje autora v pestré šíří jeho literární tvorby. Uvádí značnou část
bajek z Knihy první až Knihy deváté (Bajky), ukázky všech poetických okruhů lyriky (Lyrika), veršovanou
tragikomedii Trumf (Dramata), parodistické prózy Úvahy filosofa o módě, Rozjímání o přátelství, Chvalořeč na
mého děda (Parodie) a satirickou prózu o orientálním vládci s názvem Kaib (Satiry). Značná část uváděných
bajek, lyrika, tragikomedie Trumf a prózy Úvahy filosofa o módě, Rozjímání o přátelství a Kaib vycházejí v
českém překladu poprvé.

Pohádky, Erben, K. J.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výbor úspěšných českých klasických pohádek našich největších pohádkářů. Z Erbenových vyprávění si
přečteme třeba Zlatovlásku, Sněhurku, Tři zlaté vlasy děda Vševěda, Božena Němcová nám zase nabídne
čtení o Divotvorném meči, Lesní žence, Moudrém zlatníkovi, Princi Bajajovi a další báchorky. Pohádky
doprovázejí ilustrace nemenší.



Poplach v Kovářské uličce, Řezáč, V.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příběh z první republiky o nepoctivém obchodníkovi, který připisoval svým zákazníkům dluhy.

Robinson Crusoe, Defoe, Daniel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Těžko bychom hledali čtenáře, který by neznal už od dětských let – většinou ovšem v úpravách či
převyprávěních – jádro tohoto klasického díla anglické prózy. A kolik nejrůznějších robinsonád se inspirovalo
během staletí Defoeovým barvitým líčením, které mu získalo popularitu už r. 1719. Svědčí to nesporně o
životném jádru „zvláštních podivných dobrodružství“ námořníka z Yorku, který je tipickým představitelem své
doby, ale nese v sobě i pevné optimistické přesvědčení přesahující jeho éru: o lidské zvídavosti, nezdolnosti,
odvaze. Nové vydání předkládá čtenáři však nejen známý nezkrácený text prvního dílu o Robinsonových
cestách a zážitcích, ale i méně známé pokračování o „dalších dobrodružstvích“ tohoto Defoeova hrdiny.
Sledujeme tedy nejprve osud trosečníka, který na opuštěném ostrově v Atlantském oceánu prožije téměř
třicet let a svou vynalézavostí a dovedností svých rukou uhájí jak holou existenci, tak si dokáže zpříjemnit
prostředí kolem sebe a obstojí ve zkoušce „rozumem obdařené bytosti“ – i odvážně čelí divochům, kteří na
jeho ostrov zajíždějí ke kanibalským hodům. Návratem z ostrova však Robinsonovy pohnuté osudy nekončí.
Neklidná krev ho žene na nové cesty, do nového podnikání. Spolu se svým věrným domorodým sluhou
Pátkem podniká nejprve cestu po západní Evropě a pak se znovu vydá na moře, do Západní Indie. Zavítá na
svůj ostrov či kolonii, až nakonec svá putování uzavře návratem po souši přes Čínu, Mongolsko, Sibiř, Rusko.
Do vlasti se vrací po mnoha letech jako stařec. Díky své podnikavosti a neohroženosti zbohatl a s
uspokojením přehlíží své úspěchy. Robinsonovy cesty, postřehy i úvahy představují neobyčejně zajímavou
charakteristiku doby, její podnikavosti i etiky.



Koulej se, sluníčko, kutálej, Kriebel, Zdeněk
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Říkadla, básně, žerty, hry a popěvky. Ilustroval Jiří Trnka.

V zámku a podzámčí, Němcová, Božena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - romány
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tato realistická povídka obsahuje spíše popisný než-li kritický realismus a je zde velice dobře popsán
venkovský život chudých lidí. Proti sobě zde stojí svět zbohatlíků, kteří získali šlechtický titul a svět podruhů a
dělníků. Boháči si cení více života svého psa než člověka, který pro ně pracuje. S dobrými vlastnostmi, jako je
ušlechtilost, účinná láska, ochota pomoci se setkáváme pouze u chudých. Příběh se odehrává na Nymbursku
v polovině 19. století. Bohatý pan Skočdopole si koupil zámek na venkově, kam se i se svojí ženou
nastěhoval. V podzámčí zatím umírá roční Josífek na choleru, syn vdovy Karáskové, která potom zemře také.
Zbyl po ní však ještě syn Vojta, kterého se ujme rodina krejčího Sýkory. V příběhu je zajímavý kontrast mezi
rozmazlovaným zámeckým psíkem Jolim, který si denně dopřává vybrané lahůdky, zatímco chudina mimo
zámek umírá hlady. O něco později onemocní i paní Skočdopolová a lékař, který ji léčí, jí zároveň vysvětluje
problémy v podzámčí. Ta se po uzdravení úplně změnila a odjela do Itálie, aby se zcela uzdravila.



Když velcí byli malí, Kovářík, Vladimír
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Mládí ve vzpomínkách našich spisovatelů. -- Knížku, kterou otvíráte, napsalo třicet spisovatelů. Nejstarší z
nich se narodil r. 1773. Nejmladší byl dítětem a chlapcem uprostřed první světové války.... Uspořádal a
obrázky vybral autor. J. Jungman, J. E. Purkyně, Jan Kollár, F. Palacký, B. Němcová, J. V. Frič, K. Světlá, J.
Neruda......až po V. Nezvala, J. Seiferta a F. Hrubína.

Baron Prášil, neznámý
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr:
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Podivuhodné cesty po vodě i souši, polní tažení a veselá dobrodružství Barona Prášila jak je vypravuje při
víně v kruhu přátel.



Veselá kopa, Plicka, I.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Lidové písničky a říkanky z Čech, Moravy a Slovenska

Ostrov kde rostou housle, Brukner, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: poezie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Ferda Mravenec, Sekora, Ondřej
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Vyprávění o Ferdovi Mravencovi, Brouku Pytlíkovi, Berušce a dalších kamarádech z hmyzí říše. Pro děti od 6
let.

Čtení o hradech, Petiška, Eduard
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pověsti
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Pověsti, legendy a čtení od nejstarších dob až po období vlády krále Jiříka z Poděbrad, o hradech,
historických událostech, a lidech, kteří v těch časech žili.



Motorové opojení, Elstner, F. A.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - dopravní prostředky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Katalog všech možných značek motorových vozidel z celého světa.

Země a její činnost, Parker, Steve
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Mamutí kniha techniky, Macaulay, David
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - technika a elektro
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Encyklopedie techniky pro děti a mládež seznamuje s principy nejrůznějších strojů a nejznámějších
technických vynálezů.

České země v pravěku, Mandelová, Helena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Bohatě ilustrovaná kniha mapuje život nejstarších obyvatel území našeho státu až po osídlení keltskými
kmeny.



Poetický slovník, Brukner, Josef
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Slovník cizích slov, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - učebnice a slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Slovník cizích slov je rozšířeným vydáním předchozího slovníku s podtitulem Slova známá a neznámá z roku
1993.



Proč se říká, Kovářová, Stanislava
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - literatura faktu
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Gardenparty u královny, Kyncl, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - fejetony
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Zajímavé a vtipné postřehy z Anglie jsou věnovány nejrůznějším tématům. Fejetony jsou rozděleny do třech
obsáhlých částí, kniha je dovedena až do současnosti, komentuje např. návštěvu anglické královny v ČR i
návštěvu prezidenta Havla v Anglii.



Lidé, kteří změnili svět, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

V každé společenské oblasti najdete osobnosti, které podávaly velkolepé výkony. Poznejte velké myslitele a
vědce, bohaté a mocné, slavné a vlivné lidi této planety. Kniha LIDÉ, KTEŘÍ ZMĚNILI SVĚT vám dokáže, že
navzdory rozdílům mají tyto osobnosti mnoho společného.

Kronika lidstva, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Unikátní přehled dějin lidstva zahrnuje události od nejstarších dob až do konce března 2001. Už od svého
prvního vydání roku 1992 tato kronika českým čtenářům nabízí na 1320 stranách výběr nejdůležitějších a
nejzajímavějších historických faktů v přehledném uspořádání, mimořádně bohatou obrazovou dokumentaci
(víc než 3600 většinou barevných ilustrací a dokumentů, reprodukcí uměleckých děl, fotografií a map). V
příloze čtenáři naleznou stručné přehledy dějin 192 států, seznamy papežů a nositelů Nobelovy ceny,
jmenný rejstřík.



Vesmír, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Velký slovník citátů a přísloví, Plachetka, Jiří
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - citáty a přísloví
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

1300 hesel. Citáty z písemných pramenů nejstarších civilizací a světových náboženství; myšlenky filozofů
antických; sentence myslitelů současných; výroky slavných umělců, literátů a vědců. Přísloví národů celého
euroasijského kontinentu, aforismy, jízlivosti, bonmoty, lidová rčení.



Malý labyrint literatury, Karpatský, Dušan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - o literatuře
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Babička, Němcová, Božena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - novely
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Babička je nejznámějším dílem Boženy Němcové. Jedná se o novelu, kterou psala v době, kdy jí umíral syn.
Autorka zde zachycuje dění na venkově se všemi zvyky.



Hrdina Nik, Štorch, Eduard
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Tentokrát se vydáme do 7. století, kdy na našem území bojovali Avaři a Slovani a současně byla na úsvitu
Sámova říše. Kniha vypráví těžký osud chlapce, jehož jméno je Nikdo=Nik. Avaři mu zabili rodiče a jeho i se
sestrou odvlekli do otroctví.

Volání rodu, Štorch, Eduard
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Dobrodružný příběh z doby bronzové o životě rodu Kotojedů, Čechů a popelnicového lidu. Vhodné pro starší
děti. Rod Čechů sedí kolem ohně a dobírá si vzdálený rod Kotojedů. Z klidu je vytrhne matka se dvěma
dětmi, ve kterých praotec Čech poznává svá vnoučata. Je neuvěřitelné, že dokázali v zimě putovat takovou
dálku. Rod je totiž před svou poutí opustil z důvodu nemoci. Příběh vypráví i o rodech popelnicového lidu,
kteří spalovali své mrtvé na hranicích dříví a pak popel sebrali a pochovali v hliněných nádobách.



Divy světa, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura světová - literatura faktu
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Kniha Divy světa rekonstruuje původní podobu sedmi starodávných divů i způsob, jak byly stavěny.
Současně uvádí historii každého z nich a poukazuje na zajímavé souvislosti s jinými významnými stavbami,
ať už starověkými nebo novějšími. Tato odborně napsaná a bohatě ilustrovaná kniha zachycuje, jak člověk
pracoval v průběhu věků s pomocí strojů i bez nich, aby vytvořil okouzlující stavby trvalé hodnoty a krásy.

N-Č, Č-N slovník, Limburská, Olga
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: slovníky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Karla, Divá Bára, Chudí lidé, Dobrý člověk, Pan učitel, Němcová, Božena
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Pět povídek Boženy Němcové.

Pohádková kytice, Erben, K. J.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Hanýžka a Martínek, Baar, J. Š.
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příhody dvou vesnických dětí z autorova rodného Klenčí v pol. 19. stol. vznikly původně jako součást jeho
Chodské trilogie. Příběhy Hanýžky a Martínka autor vybral a shrnul do samostatného svazku určeného
dětem, který poprvé vyšel v r. 1927. Kromě citového života dětí a přirozených lidských vztahů, upřímných a
bezprostředních, zachytil J. Š. Baar i lidové prostředí a způsob života svého milovaného kraje, včetně starých
zvyků a obyčejů. Knížka je určena dětem do 10 let, ale může potěšit i čtenáře z řad starší generace, kteří
mají rádi poklidnou klasickou četbu.

Zdivočelá voda / Strhané hráze, Horelová, Eliška
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - ostatní
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Biblické příběhy, Olbracht, Ivan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: duchovní nauky - náboženství
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příběhy ze Starého zákona; autor vynechal vysloveně náboženské pasáže, bohoslužebné poučky a
didakticko- náboženské části. Zaměřil se na kapitoly, které vyprávějí o historii, o společenských a politických
poměrech, o politickém zřízení a o způsobu myšlení jednoho ze starověkých národů. Dílo zobrazuje utrpení a
pronásledování starožidovského národa. V době okupace Československa nacisty má být výzvou k odporu a
ke statečnosti.

Londýnský zpravodaj se hlásí, Kyncl, Karel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - cestopisy a místopisy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Reportáže, fejetony, poznámky a rozhovory z Británie.



O mudrci Bidpajovi a jeho zvířátkách, Olbracht, Ivan
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - pohádky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Převyprávění staroindických lidových bajek ze života lidí, zvířat i nadpřirozených bytostí.

Hrdinný kapitán Korkorán, Assollant, Alfred
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - dobrodružné
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Příběh románu Hrdinný kapitán Korkorán se odehrává v druhé polovině 19. století. Začíná v Lyonské
akademii věd, která hledá vhodného muže, jenž by v Indii našel vzácnou posvátnou knihu Gurukaramtu.
Přihlásí se námořní kapitán René Korkorán, potomek prostých bretaňských rybářů. Ten je všude provázen
věrnou tygřicí Jiskrou, kterou kdysi zachránil před krokodýlem. Přijde s ní i na půdu akademie, což vyvolá
mezi ctihodnými akademiky velké pozdvižení. S hrdinným kapitánem se dostaneme do Indie, kde zažívá
Korkorán mnohá dobrodružství, v nichž vždy vítězí a je až pohádkově nezranitelný, zatímco britští důstojníci
jsou vykresleni jako neschopní hlupáci, kteří spoléhají především na vojenskou přesilu... Romantický příběh
je svižně převyprávěn pro dnešní čtenáře. Obsahuje i důležité a stále platné poselství: v postavě kapitána
Korkorána autor vytvořil typ statečného a čestného člověka, který nepodléhá rasové nadřazenosti a neváhá
nasadit život za právo a spravedlnost.



Mikulášovy průšvihy, Gosciny, René
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: pro děti a mládež - příběhy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Mikuláš je malý nezbedný klučík s partou kamarádů, kupou bláznivých nápadů a úžasným dětským pohledem
na svět. Už v 60. letech se stal ve Francii jedním ze symbolů dětské literatury a od té doby bavil čtenáře po
celém světě. Jeho příběhy dostanou každého svým promyšleným a nevinným humorem, lehkostí stylu, a
výjimečným literárním talentem autora – Réné Goscinyho. Příhody Mikuláše a jeho legračních kamarádů
tlustého Vendelína, vychloubavého Augustína, silného Albína, šprta Celestýna, Kryšpína,Viktorína či Fridolína
jsou vlastně celkem obyčejné postřehy všedních dnů, nebýt Goscinyho geniálního stylu, talentu zachytit
dětský způsob uvažování a dodat příběhům výborné a nečekané pointy či legrační kontrasty. Vynikající
pointy dodávají někdy úsměvně filozofický podtón a skutečně nemusíte být dětmi, byste se zasmáli
inteligentnímu a nadčasovému vtipu, který, mnohem víc než v ději, spočívá v jazyce a slovních hříčkách.

Cesta do neznáma, Novaresio, Paolo
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - cestopisy a místopisy
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Cesta do pravěku, Záruba, Bořivoj
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace: Burian, Zdeněk
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - historie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Velká kniha pro malé mistry, Barffová, Ursula
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - hobby
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Ruční tvorba pro šikovné děti.



Kdo byl kdo ve druhé světové válce, Keegan, John
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - encyklopedie
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Encyklopedická příručka určená všem, kdo se zajímají o dějiny druhé světové války. Zachycuje hlavní události
v životě a kariéře hlavních protagonistů tohoto válečného konfliktu a podává i charakteristiku jejich klíčových
vlastností. Kromě politických představitelů je v knize možno nalézt i většinu generality německé, americké,
anglické, sovětské a japonské armády. Doplněno dobovými fotografiemi.Druhé, doplněné vydání.

Rostliny a živočichové, Kolektiv autorů
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: naučná literatura - příroda, zvířata
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:



Moudří blázni, Frynta, Emanuel
Originální název knihy:
Překladatel:
Ilustrace:
Autor obálky:
Žánr: literatura česká - povídky
Podžánr:
Edice:
Série:
Pořadí v sérii:
Vydání:
Vazba:
ISBN:
URL:
Hodnocení: 50 %
Vlastní hodnocení:

Výbor seznamuje s postavami nejslavnějších taškářů, šprýmařů, moudrých bláznů - hrdinů světově
proslulých i méně známých děl. Vyprávění o Palečkovi, Kacafírkovi, Enšpíglovi, Švejkovi a dalších je provázeno
informacemi o době, autorech (H.Ch. Andersen, P. Bischel, L. Carrol, A.P. Čechov, J. Hašek, J. Haussmann, I.
Herrmann, V. Chlebnikov, Ch. Morgenstern, I. Olbracht, K. Poláček, J. Reeves, J. Thurber) a vzniku. oblíbená
čítanka českého a světového humoru.


